

A Bibliography of Academic Writings on the Federal Transition in Nepal

नेपालको संघीय संक्रमणकाल :
प्राज्ञिक सामग्रीको सन्दर्भसूची

Compiled by
Aman Garu



Martin Chautari

A Bibliography of Academic Writings on the Federal Transition in Nepal

नेपालको संघीय संक्रमणकाल: प्राज्ञिक सामग्रीको सन्दर्भसूची

Compiled by Aman Garu

Preferred citation: Garu, Aman. 2022. A Bibliography of Academic Writings on the Federal Transition in Nepal. Version 2.0. Available at www.martinchautari.org.np/files/bibliography/A-Bibliography-of-Academic-Writings-on-the-Federal-Transition-in-Nepal_CBS2022-2.pdf

First published at this site:

Version: 1.0 (20 January 2021)

Version: 2.0 (3 February 2022)

Copyright © Martin Chautari

Publisher

Martin Chautari

27 Jeetjung Marg, Thapathali

GPO Box 13470, Kathmandu, Nepal

Tel: +977-1-4238050/4102027; Fax: +977-1-4240059

chautari@mos.com.np

www.martinchautari.org.np

Chautari Bibliography Series: 2022-2

This work was partially supported by a grant from the Open Society Foundations.

Compiler's Bio-note

Aman Garu is a librarian at Martin Chautari, Kathmandu. This is the first bibliography he has compiled.

A Bibliography of Academic Writings on the Federal Transition in Nepal

नेपालको संघीय संक्रमणकाल: प्राज्ञिक सामग्रीको सन्दर्भसूची

Introduction/परिचय

There are about two dozen countries in the world that have chosen the federal system of political governance. It was only in the year 2015 that Nepal joined their ranks. Up until 2006, Nepal was a unitary Hindu Kingdom with a constitutional monarchy. After 2006, Nepal took steps to become a secular democratic republic. The first meeting of the first Constituent Assembly (CA) held in 2008 officially declared Nepal to be a republic. The first CA could not come up with a new constitution and its tenure ended in 2012. The second CA was elected in 2013 and it delivered a new constitution in 2015 which officially declared Nepal to be a federal democratic republic. Elections to the three levels of government as provisioned in the 2015 constitution were held in different phases in the year 2017. Resulting local, provincial and federal governments have been in operation since then. Many researchers have studied and analyzed Nepal's transition to a federal republic in the post-2015 period from

various vantage points. This bibliography is a preliminary list of such academic and para-academic works written in English and Nepali that have been published in the form of books, book chapters, journal articles, reports, theses and magazines (*New Spotlight* and *Sahabagita*). It does not include the massive number of journalistic reports and op-ed writings that have also been published on the same theme. This bibliography will be updated periodically. Any missing entries or corrections in the entries given below should be emailed to me at amianogassi710@gmail.com. They will be included in the subsequent version of this bibliography.¹

विश्वमा अहिले करिब दुई दर्जन संघीय शासन व्यवस्था भएका मुलुक छन्। एकात्मक शासन व्यवस्थाबाट सन् २०१५ मा मात्र नेपाल संघीय मुलुकहरूको लहरमा मिसिन पुगेको हो। सन् २००६ सम्म हिन्दू, संवैधानिक राजतन्त्र सहितको एकात्मक राज्यप्रणाली भएको यो मुलुकले तत्पश्चात् धर्मनिरपेक्ष, लोकतान्त्रिक गणतन्त्रतर्फ पाइला चाल्यो। सन् २००८ मा नयाँ संविधान निर्माण गर्न बनाइएको संविधानसभाको पहिलो बैठकबाट नेपाल औपचारिक रूपमा गणतान्त्रिक मुलुक बनेको हो। सन् २००८ मा गठित पहिलो संविधानसभाले आफ्नो तोकिएको कार्यकालभित्र संघीय संविधान निर्माण गर्न नसक्दा सो सन् २०१२ मा विघटन भयो। सन् २०१३ मा निर्वाचित दोस्रो संविधान सभाले अन्ततः सन् २०१५ मा नयाँ संविधान बनाएपछि मुलुक औपचारिक रूपमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र बनेको हो। सन् २०१७ मा सोही संविधान बमोजिम तीन तह (संघ, प्रदेश र स्थानीय) को निर्वाचन भई सरकार गठन समेत भएर सञ्चालनमा आइसकेको छ। सन् २०१५ पछिको यो संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रतर्फको यात्रालाई थुप्रै अध्येताहरूले विभिन्न कोणबाट केलाउने क्रम जारी छ। यो सन्दर्भ-सूचीमा तिनै विभिन्न कोणबाट केलाइएका सामग्रीहरू—पुस्तक, पुस्तकका परिच्छेद, जर्नल लेख, प्रतिवेदन, शोधपत्र, पत्रिका (*न्यू स्पटलाइट* र *सहभागिता*) आदि—को प्रारम्भिक सूची दिइएको छ। विभिन्न पत्रपत्रिकामा यसबारे अझ थुप्रै सामग्रीहरू प्रकाशित भएका छन्, जसको सूची यहाँ संकलन गरिएको छैन। यो सन्दर्भ-सूची आवधिक रूपमा अद्यावधिक गरिनेछ र यसमा

¹ In compiling this bibliography, various help was received from Bipin Adhikari, Devraj Humagain, Pranab Kharel, Pratyoush Onta, Ramesh Parajuli, Pitamber Sharma, James Sharrock and Seira Tamang. My thanks to all of them.

छुटेका, वा गलत प्रविष्टि पाएका सामग्री छन् भने तीबारे मलाई amianogassi710@gmail.com मा जानकारी दिनुभयो भने आउँदो संस्करणमा तिनलाई सच्याइने छ ।

In English

- Acharya, Anurag, Ashlea Brewer, Swechchha Dahal and Ashim Pandey. 2020. *Federalism, Conflict and Peace in Nepal: Lessons for Governance and Programming*. Lalitpur: Saferworld.
- Acharya, Bikram, Jongsu Lee and HyungBin Moon. 2022. Preference Heterogeneity of Local Government for Implementing ICT Infrastructure and Services Through Public-Private Partnership Mechanism. *Socio-Economic Planning Sciences* 79, Article 1011031, doi: 10.1016/j.seps.2021.101103.
- Acharya, Keshav Kumar. 2015. Community Governance and Peacebuilding in Nepal. *Rural Society* 24(1): 65–84.
- Acharya, Keshav K. 2016. Community Governance: Archetype for Transmuting Insurgency into Peacebuilding in Nepal. In *Nepal Transition to Peace: A Decade of the Comprehensive Peace Accord (2006–2016)*. Pankaj Adhikari, Subash Ghimire and Vidyadhar Mallik, eds., pp. 433–456. Kathmandu: Nepal Transition to Peace Institute (NTTP-I).
- Acharya, Keshav K. 2016. Determinants of Community Governance for Effective Basic Service Delivery in Nepal. *Dhaulagiri Journal of Sociology and Anthropology* 10: 166–201.
- Acharya, Keshav. 2016. Impaired Governance: Limiting Communities' Access to Service Delivery System in Nepal. *Himalayan Journal of Sociology and Anthropology* 7: 40–74.
- Acharya, Keshav K. 2018. Local Governance Restructuring in Nepal: From Government to Governmentality. *Dhaulagiri Journal of Sociology and Anthropology* 12: 37–49.

- Acharya, Keshav K. 2018. The Capacity of Local Governments in Nepal: From Government to Governance and Governability? *Asia Pacific Journal of Public Administration* 40(3): 186–197.
- Acharya, Keshav Kumar. 2018. Transforming Grassroots Associations through Community Governance in Nepal. *Participation* 18: 62–78.
- Acharya, Keshav Kumar. 2019. Governance in Critical Stand Point to Implement Post Disaster Initiatives in Nepal. *Participation* 19: 5–15.
- Acharya, Keshav K. and Habib Zafarullah. 2019. Community Governance and Service Delivery in Nepal: An Assessment of Influencing Factors. *Commonwealth Journal of Local Governance* 21: 1–22.
- Acharya, Keshav Kumar and Habib Zafarullah. 2020. Institutionalising Federalism in Nepal: Operationalising Obstacles, Procrastinated Progress. *Public Administration and Policy* 23(2): 125–139.
- Acharya, Keshav and John Scott. 2020. Cultivating Local Capacity to Restructure Nepali Governance. In *Upholding Justice: Social, Psychological and Legal Perspectives*. Sibnath Deb, G. Sanhalakshmi, and Kaustiv Chakraborti, eds., pp. 171–190. New Delhi: Routledge.
- Acharya, Keshav and John Scott. 2021. Cultivating Local Capacity to Restructure Nepali Governance. In *Upholding Justice: Social, Psychological and Legal Perspectives*. Sibnath Deb, G. Subhalakshmi and Kaustuv Chakraborti, eds., pp. 171–190. London: Routledge.
- Acharya, Madhu Raman, ed. 2021. *Planning and Budgeting in the Provinces of Federal Nepal: A Comparative Analysis*. Kathmandu: TAF (The Asia Foundation).
- Acharya, Mohan Lal. 2020. Constitution-Building, the Challenges of Federalization and the Potential Options. *Essays on Constitutional Law* 39: 1–17.
- Acharya, Sushmita. 2021. The Citizen’s Charter in Nepal: An Effort to Achieve Quality of Governance at the Local Level. In *Policy*

- Response, Local Service Delivery, and Governance in Bangladesh, Nepal, and Sri Lanka*. Ishtiaq Jamil, Tek Nath Dhakal, Sk Tawfique M. Haque, Laxmi Kanta Paudel, Hasan Muhammad Baniamin, eds., pp. 189–205. Cham: Palgrave Macmillan.
- Adhikari, Aditya. 2017. International Support for Peace and Transition in Nepal. *Accord: An International Review of Peace Initiatives* 26: 27–31.
- Adhikari, Bipin. 2020. Constitutional Overview of the Right to Inclusion and Participation in State Structures. *Essays on Constitutional Law* 40: 118–130.
- Adhikari, Bipin. 2020. Design of the New Constitution and Analysis of its Contents and Early Implementation. In *A Treatise on the Constitution of Nepal 2015*. Bipin Adhikari, ed., pp. 98–217. Kathmandu: Kathmandu University School of Law.
- Adhikari, Bipin. 2020. The Constitution of Nepal (2015): A Review. In *A Treatise on the Constitution of Nepal 2015*, pp. 19–97. Kathmandu: Kathmandu University School of Law.
- Adhikari, Bipin, ed. 2020. *A Treatise on the Constitution of Nepal 2015*. Kathmandu: Kathmandu University School of Law.
- Adhikari, Bishnu and Parshuram Upadhyaya. 2020. Inter-Government Relations Bill: A Mixed Bag of Optimism for Subnational Governments. *New Spotlight* 14(2): 8–11.
- Adhikari, Damodar. 2020. *Nepal's Road to Federalism: From the Perspectives of Grassroots Democracy*. Lalitpur: RTI International.
- Adhikari, Dipak Bahadur. 2021. Planning Guideline for Three Tires Government of Nepal. *Theoretical Economics Letters* 11(3): 558–571.
- Adhikari, Hari Prasad. 2016. Decentralization for Effective Local Governance in Nepal. PhD diss., Tribhuvan University (TU).

- Adhikari, Hari Prasad. 2016. Theoretical Aspect of Fiscal Policy and its Implementation in Nepal. *Prashasan: The Nepalese Journal of Public Administration* 126: 129–138.
- Adhikari, Hari Prasad. 2021. Status of Local Service Delivery by the Local Government in Nepal. *Nepalese Journal of Management Research* 1(1): 48–54.
- Adhikari, Hari Prasad. 2014. Policy Goals of Federalism and Decentralization in Nepal. *NUTA Journal* 5(1&2): 106–116.
- Adhikari, Krishna P. and David N. Gellner. 2016. New Identity Politics and the 2012 Collapse of Nepal’s Constituent Assembly: When the Dominant Become ‘Other’. *Modern Asian Studies* 50(6): 2009–2040.
- Adhikari, Pawan and Amit Shrestha. 2019. Public Finance Management in Federalism. *Journal of the Institute of Chartered Accountants of Nepal* 22(2): 22–28.
- Adhikari, Pawan and Amit Shrestha. 2020. Comparative Fiscal Performance of Provincial Governments. *Journal of the Institute of Chartered Accountants of Nepal* 22(3): 29–36.
- Adhikari, Radheshyam. 2020. How was Consensus Reached on Some Key Issues During the Making of 2015 Constitution. *Essays on Constitutional Law* 40: 18–25.
- Adhikari, Radheshyam. 2020. The State of Constitution Implementation and Federalism in Nepal. In *Nepal’s Constitution and Federalism: Vision and Implementation*. Dil Kumari Rawal Thapa ‘Parbati’ and Ram Guragain, eds., pp. 10–23. Kathmandu: National Forum of Parliamentarians on Population and Development (NFPPD), Nepal.
- Adhikary, Pratik, Julie Balen, Sujan Gautam, Sachin Ghimire, Jiban Karki, Andrew Lee, Sujan Babu Marahatta, Sarita Panday, Gerda Pohl, Simon Rushton, Sujata Sapkota, Padam P. Simkhada, Madhusudan Subedi and Edwin van Teijlingen. 2020. The COVID-19 Pandemic

- in Nepal: Emerging Evidence on the Effectiveness of Action by, and Cooperation between, Different Levels of Government in a Federal System. *Journal of Karnali Academy of Health Sciences* 3(3). Available at <http://jkahs.org.np/jkahs/index.php/jkahs/article/view/311/213>; accessed January 9, 2020.
- Amatya, Soorya Lal. 2072. Critical Views on Federalism in Nepal. In *Sambidhan Sambad* (Dialogue on Constitution). Chandra Kanta Gyawali and Sharmila Shrestha, eds., pp. 243–250. Kathmandu: Constitutional Lawyers’ Forum.
- Aryal Khanal, Neeti. 2020. “*I can Speak*”: *Navigating Masculine Spaces in Federal Nepal* (*Federalism in Nepal – Volume 5*). London: International Alert.
- Bahl, Roy W., Andrey Timofeev and Serdar Yilmaz. 2020. *Implementing Federalism: The Case of Nepal*. Working Paper 20-10. Atlanta: International Center for Public Policy, Georgia State University.
- Basnet, Chudamani. 2019. The Federal Socialist Forum: Incipient Middle Caste Politics in Nepal? *Studies in Nepali History and Society* 24(2): 355–380.
- Basnett, Yurendra, Chandan Sapkota and Sameer Khatiwada. 2019. Economic Transformation What is Holding Us Back? In *The Politics of Change: Reflections on Contemporary Nepal*. Deepak Thapa, ed., pp. 133–156. Kathmandu: Social Science Baha and TAF.
- Bhandari, Amit, Sudip Pokhrel, Pratap Paudel, Krishna Rijal, Sabina Sigdel and Ranju Bista. 2020. *Local Health Governance: Situational and Political Economy Analysis Report (Final Report)*. Kathmandu: Public Policy Pathshala and TAF.
- Bhandari, Surendra. 2016. *Constitutional Design and Implementation Dynamics: Federalism and Inclusive Nation Building in Nepal*. Kathmandu: Himal Innovative Development and Research Pvt. Ltd.

- Bhandari, Surendra. 2020. The Politics of Constitutions Making in Nepal. In *A Treatise on the Constitution of Nepal 2015*. Bipin Adhikari, ed., pp. 243–283. Kathmandu: Kathmandu University School of Law.
- Bhardwaj, Vinod K. and Banwari Lal Yadav. 2018. Federalism in Nepal: Pre & Post Constitution Democracy Scenario. *Research Reinforcement* 6(2): 8–16.
- Bhattacharyya, Harihar. 2020. *Federalism in Asia: India, Pakistan, Malaysia, Nepal and Myanmar*. New York: Routledge.
- Bhattarai, Ishwari. 2015. Ethnic Entrepreneurs and Political Mobilization: Exploring a Case of Tharu-Pahadi Conflict. *Dhaulagiri Journal of Sociology and Anthropology* 9: 191–207.
- Bhattarai, Keshab. 2020. Constitution, Institutions and A Model for Economic Development in Nepal. *Asian Journal of Economics and Finance* 2(2): 119–151.
- Bhattarai, Keshav and Dennis Conway. 2020. Demography, Caste/ Ethnicity, Federalism, and Socioeconomic Conditions in Relation to Contemporary Environment. In *Contemporary Environment Problems in Nepal*. Keshav Bhattarai and Dennis Conway, pp. 37–117. Cham: Springer.
- Bhattarai, Keshav and Dennis Conway. 2021. Demography, Caste/ Ethnicity, Federalism, and Socioeconomic Conditions in Relation to Contemporary Environment. In *Contemporary Environmental Problems in Nepal: Geographic Perspectives*. Keshav Bhattarai and Dennis Conway, eds., pp. 37–114. Cham: Palgrave Macmillan.
- Bhattarai, Kul Prasad and Rita Lamsal. 2016. Personnel Management in Federal Structure. *Prashasan: The Nepalese Journal of Public Administration* 126: 148–150.
- Bhattarai, Manju. 2016. *Relevant References for the Use of Public Revenues in Federal Nepal*. Kathmandu: Tribhuvan University.

- Bhattarai, Naba Raj and Rajan Binayek Pasa. 2021. Administrative Function of Local Governance in Godawari Municipality, Lalitpur, Nepal. *International Journal of Research - Granthaalayah* 9(4): 195–215.
- Bhurtel, Bhim. 2020. *Fiscal Federalism: An Analysis of Its Initial Implementation in Nepal (Federalism in Nepal – Volume 6)*. London: International Alert.
- Bhusal, Thaneshwar and Ganesh Prasad Pandeya. 2021. Ordinary People’s Participation in Local Development Planning in Nepal. *Development in Practice*, doi: 10.1080/09614524.2021.1907538.
- Bhusal, Thaneshwar and Michael G. Breen. 2021. Federalism and Local Governance: Exploring Multilingualism in Local Decision-Making in Nepal. *Regional & Federal Studies*, doi: 10.1080/13597566.2021.1940970.
- Bishwakarma, Mom. 2019. *Political Transformations in Nepal: Dalit Inequality and Social Justice*. New York: Routledge.
- Bista, Raghu Bir. 2073 v.s. Measuring the Effectiveness of RTI Practices in Local Governance, Planning and Development in Nepal. *Media Journal* 2(2): 66–72.
- Bogati, Subindra, Fletcher D. Cox, Sachichi Karki and Timothy D. Sisk. 2017. Nepal: Identity Politics in a Turbulent Transition. In *Peacebuilding in Deeply Divided Societies: Toward Social Cohesion?* Fletcher D. Cox and Timothy D. Sisk, eds., pp. 175–213. Cham: Palgrave Macmillan.
- Bolton, Laura. 2021. *Transition to Federal Health and Education Governance*. Helpdesk Report. Knowledge, Evidence and Learning for Development. Available at https://opendocs.ids.ac.uk/opendocs/bitstream/handle/20.500.12413/16722/1024_

- Federal_decentralisation_of_health_and_education_governance.pdf?sequence=1; accessed September 13, 2021.
- Bose, Tapan Kumar and Som Prasad Niroula. 2015. *Confronting the Federal Sphinx in Nepal: Madhesh-Tarai*. New Delhi: SAGE Publications.
- Breen, Michael G. 2017. The Origins of Holding-Together Federalism: Nepal, Myanmar and Sri Lanka. *Publius: The Journal of Federalism* 48(1): 26–50.
- Breen, Michael G. 2018. Nepal, Federalism and Participatory Constitution-Making: Deliberative Democracy and Divided Societies. *Asian Journal of Political Science* 26(3): 410–430.
- Breen, Michael G. 2018. *The Road to Federalism in Nepal, Myanmar and Sri Lanka: Finding the Middle Ground*. New York: Routledge.
- Budhathoki, Jeeva Raj. 2076 v.s. Legislature Systems and Procedures of China, Japan, India, the UK and Nepal with Province Practice. In *Karnali Province Souvenirs*, pp. 47–57. Surkhet: Province Assembly Secretary.
- Butcher, Stephanie. 2021. Differentiated Citizenship: The Everyday Politics of the Urban Poor in Kathmandu, Nepal. *International Journal of Urban and Regional Research* 45(6): 948–963.
- Byrne, Sarah and Bart Klem. 2015. Constructing Legitimacy in Post-war Transition: The Return of ‘normal’ Politics in Nepal and Sri Lanka? *Geoforum* 66: 224–233.
- Byrne, Sarah. 2018. ‘From Our Side Rules are Followed’: Authorizing Bureaucracy in Nepal’s ‘Permanent Transition’. *Modern Asian Studies* 52(3): 971–1000.
- Cain, Kristin A. 2018. Peacebuilding and Nonviolent Resistance in Nepal’s Tarai: Complementary or Divergent? *Studies in Nepali History and Society* 23(2): 251–275.

- Chalise, Sabina. 2077v.s. An Overview of Dissemination of Parliamentary Information in Federal Parliament. *Sanghiya Samsad Sewa Smarika* 9(8): 373–380.
- Chamlagai, Abi. 2021. Nepal: Tarai/Madhesh Movements and Political Elites. *Journal of Asian and African Studies* 56(4): 949–963.
- Chandrika, Anil and Keshav K. Acharya. 2020. Deconstructing Federalism through the Lens of Federal Constitution of Nepal. *Essays on Constitutional Law* 40: 90–117.
- Chaudhary, Deepak. 2019. The Decentralization, Devolution and Local Governance Practices in Nepal: The Emerging Challenges and Concerns. *Journal of Political Science* 19: 43–64.
- Chaudhary, Manoj K. and Madhav Adhikari. 2021. Federal Structure and Job Satisfaction of Employee: A Case Study of Arghakhanchi District, Nepal. *Psychology and Education Journal* 58(2): 415–422.
- Chaulagain, Shandiya and Khimlal Devkota. 2020. Leadership and Federalization Debate in Nepal. *Open Access Library Journal* 7, Article e6368, doi: 10.4236/oalib.1106368.
- Chemjong, Dambar Dhoj. 2017. “Limbuwan is our Home-Land, Nepal is our Country”: History, Territory, and Identity in Limbuwan’s Movement. PhD diss., Cornell University. Available at https://ecommons.cornell.edu/bitstream/handle/1813/59000/Chemjong_cornellgrad_0058F_10500.pdf; accessed October 20, 2020.
- Chetri, Than Bahadur. 2017. Local Democracy without Elections: The Politics in Nepal. *Journal of Political Science* 17: 63–81.
- Chetri, Than Bahadur. 2018. Federal Democratic Republic Nepal: Deepening Problems and Prospects. *Journal of Political Science* 18: 114–142.

- Chetri, Than Bahadur. 2020. Federal Democracy Nepal: An Assessment of Two Years Democratic Practices. *Journal of Political Science* 20: 142–163.
- Chhantyal, Gobinda and Tunga B. Rai, eds. 2020. *Politics of Resistance: Indigenous Peoples and the Nepali State*. Kathmandu: Nepal Federation of Indigenous Nationalities (NEFIN).
- Chhetri, Raju, Shyam Kumar Basnet, Rajan Dhakal and Bishnu Maharjan. 2021. The Performance of Local Governments to Fight Against the COVID-19: The Case of Makwanpur and Chitwan Districts of Bagmati Province of Nepal. *Green Reports* 2(4): 13–20.
- Chhetri, Than Bahadur. 2021. Federal Democratic Republic of Nepal: An Assessment of the Rule of Law. *Journal of Political Science* 21: 1–8.
- Dahal, Amrit Kumar, Anjay Kumar Mishra, Manoj Kumar Chaudhary and P.S. Aithal. 2021. Job Satisfaction in Federal Structure: A Case of Bhojpur, Nepal. *International Journal of Applied Engineering and Management Letters (IJAEML)* 5(2): 38–56.
- Dahal, Binita, Rajeev Joshi, Bishow Poudel and Manoj Panta. 2021. Community Forestry Governance in Federal System of Nepal. *Journal of Policy & Governance* 1(1): 30–45.
- Dahal, Girdhari. 2017. Constitution of Nepal and Political Development: Adoption and Challenges of Implication. *Janapriya Journal of Interdisciplinary Studies* 6: 148–159.
- Dahal, Girdhari. 2017. Democratic Practice and Good Governance in Nepal. *Journal of Political Science* 17: 18–35.
- Dahal, Girdhari. 2021. Dimensions of Good Governance at Local Level: A Case Study of Madi Rural Municipality of Kaski District, Nepal. *Inventive: A Peer Reviewed Journal of Multidisciplinary Studies* 3: 17–29.

- Dahal, Girdhari. 2021. Local Governance in Nepal: A Study of Machhapuchhre Rural Municipality, Kaski. *Journal of Political Science* 21: 31–38.
- Dahal, Girdhari. 2021. Role of District Co-ordination Committee in Nepalese Federalism. *International Scholars Journal of Arts and Social Science Research* 3(3): 182–189.
- Dahal, Girdhari. 2021. Women Participation in Local Development: A Study of Kaski District. *Journal of Political Science* 21 (Special Issue): 49–59.
- Dahal, Hari, Madhav Karki, Tamara Jackson and Dinesh Panday. 2020. New State Structure and Agriculture Governance: A Case of Service Delivery to Local Farmers in the Eastern Gangetic Plains of Nepal. *Agronomy* 10(12), doi: 10.3390/agronomy10121874.
- Dahal, Kapilmani. 2017. The Constitution of Nepal: On the Touchstone of Constitutionalism and Good Governance. *Journal of Political Science* 17: 36–51.
- Dahal, Kapilmani. 2019. Civil Society and its Place in the Constitution of Nepal. *Journal of Political Science* 19: 100–127.
- Daly, Angela, Sara Parker, Samden Sherpa and Umesh Regmi. 2019. Federalism and Education in Nepal: Contemporary Reflections on Working through Change. *Education 3-13: International Journal of Primary, Elementary and Early Years Education* 48(2): 163–173.
- Devkota, Kamal. 2018. Challenges of Inclusive Urbanization in the Face of Political Transition in Nepal. In *Handbook of Research on Urban Governance and Management in the Developing World*. Joshua Mugambwa and Mesharch W. Katusiimeh, eds., pp. 159–171. Hershey PA: IGI Global.

- Devkota, Khim Lal and Madhu Raman Acharya. 2018. *Federal Nepal: The Provinces (Comparative Analysis of Economic and Administrative Data and Challenges)*. Kathmandu: Governance Facility.
- Devkota, Khim Lal. 2020. *Intergovernmental Fiscal Relations in a Federal Nepal*. Working Paper 20-13. Atlanta: International Center for Public Policy, Georgia State University.
- Devkota, Khim Lal. 2021. *The Fiscal Architecture of Subnational Governments in Federal Nepal*. ICEPP Working Paper 21-12. Atlanta: International Center for Public Policy, Andrew Young School of Policy Studies, Georgia State University. Available at <https://icepp.gsu.edu/files/2021/07/21-12-Subnational-Fiscal-Architecture-of-Nepal.pdf>; accessed September 12, 2021.
- Devkota, Khimlal. 2020. Forms and Functioning of the Parliament: Specific Context of the Reformed Parliamentary System in Nepal. *Essays on Constitutional Law* 39: 18–36.
- Devkota, Khimlal. 2020. Leadership Crisis: In Decision-Making Process with Reference to Declaration of Republic in Nepal: An Anthropological Perspective. *Open Access Library Journal* 7, Article e6395, doi: 10.4236/oalib.1106395.
- Dhungana, Hari P. 2019. The Prospect of Accountability in Local Governance in Nepal. *Journal of Management and Development Studies* 29: 1–19.
- Dhungana, Nimesh. 2019. The Politics of Citizen-Centric Governance in Post-Earthquake Nepal. PhD diss., The London School of Economics and Political Science. Available at http://etheses.lse.ac.uk/3923/1/Dhungana__Politics-citizen-centric-governance.pdf; accessed October 21, 2020.

- Dhungana, Raj Kumar and Keshav K. Acharya. 2021. Local Government's Tax Practices from a Cooperative Federalism Perspective. *Nepal Public Policy Review* 1: 157–178.
- Dhungana, Sindhu P., Poshendra Satyal, Nagendra P. Yadav and Bhola Bhattarai. 2017. Collaborative Forest Management in Nepal: Tenure, Governance and Contestations. *Journal of Forest and Livelihood* 15(1): 27–42.
- Dhungel, Surya. 2017. Unique Local Governance Model. *New Spotlight* 10(22): 15–17.
- DRCN (Democracy Resource Center Nepal). 2015. *Nepal's Contested Constitution and Recommendations for Moving Forward*. Policy Brief. Lalitpur: DRCN. Available at www.democracyresource.org/wp-content/uploads/2017/05/Nepal%E2%80%99s-Contested-Constitution-and-Recommendations-for-Moving-Forward_October-2015-1.pdf; accessed October 16, 2020.
- DRCN. 2018. *Elections to Nepal's House of Representatives, National Assembly and Provincial Assemblies: Final Observation Report*. Lalitpur: DRCN. Available at www.democracyresource.org/wp-content/uploads/2018/05/DRCN_Final-Observation-Report_HoR_PA_NA_English.pdf; accessed September 21, 2021.
- DRCN. 2018. *Elections to Nepal's House of Representatives, National Assembly and Provincial Assemblies: Final Observation Report*. Lalitpur: DRCN. Available at www.democracyresource.org/wp-content/uploads/2018/05/DRCN_Final-Observation-Report_HoR_PA_NA_English.pdf; accessed December 17, 2021.
- DRCN. 2018. *Findings on Functioning of Local and Provincial Governments in Nepal (Final Report)*. Lalitpur: DRCN. Available at www.democracyresource.org/wp-content/uploads/2018/08/

- DRCN_OPPG_FINAL-REPORT_ENG_16082018.pdf; accessed October 16, 2020.
- DRCN. 2019. *Budget Allocation and Implementation by Local Governments in the Federal Structure*. Lalitpur: DRCN. Available at www.democracyresource.org/wp-content/uploads/2019/09/DRCN-report-6-English-3Oct2019.pdf; accessed October 16, 2020.
- DRCN. 2019. *Formation and Functioning of Provincial Institutions in the Federal Structure*. Lalitpur: DRCN. Available at www.democracyresource.org/wp-content/uploads/2019/08/Formation-and-Functioning-of-Provincial-Institutions-in-the-Federal-Structure.pdf; accessed October 16, 2020.
- DRCN. 2019. *Functioning of Local and Provincial Governments in Nepal (Periodic Report-3)*. Lalitpur: DRCN. Available at www.democracyresource.org/wp-content/uploads/2019/04/DRCN_OPPG_Periodic_Report_III_Jan19.pdf; accessed October 16, 2020.
- DRCN. 2019. *Functioning of Local and Provincial Governments in Nepal (Periodic Report-4)*. Lalitpur: DRCN. Available at www.democracyresource.org/wp-content/uploads/2019/04/DRCN_OPPG_PeriodicReportIV_Eng_041219-1.pdf; accessed October 16, 2020.
- DRCN. 2020. *An Analysis of Incidents Related to the COVID-19 Pandemic in Nepal (Update-7)*. Lalitpur: DRCN. Available at www.democracyresource.org/wp-content/uploads/2020/11/COVID-19_Update-7_28November2020-2.pdf; accessed September 17, 2021.
- DRCN. 2020. *Challenges Faced by Local Governments in Controlling COVID-19 Spread (Update-4)*. Lalitpur: DRCN. Available at www.democracyresource.org/wp-content/uploads/2020/06/COVID-19_Update-4_4July2020-web-version.pdf; accessed October 16, 2020.
- DRCN. 2020. *Functioning of, and Participation in, Provincial Assemblies*. Lalitpur: DRCN. Available at

content/uploads/2020/02/DRCN_PA-Report_Feb2020_Web.pdf; accessed October 16, 2020.

- DRCN. 2020. *Isolation and Management of Individuals Infected with COVID-19 at Local Level (Update-5)*. Lalitpur: DRCN. Available at www.democracyresource.org/wp-content/uploads/2020/08/COVID-19_Update-5_August2020.pdf; accessed October 16, 2020.
- DRCN. 2020. *Management of Nepali Migrants Returning from India During the Lockdown (Update-3)*. Lalitpur: DRCN. Available at www.democracyresource.org/wp-content/uploads/2020/06/COVID-19_Update-3_5June2020-Third-version.pdf; accessed October 16, 2020.
- DRCN. 2020. *Measures Taken by Federal, Provincial and Local Governments to Prevent and Control Transmission of COVID-19 (Update-1)*. Lalitpur: DRCN. Available at www.democracyresource.org/wp-content/uploads/2020/04/DRCN_Covid-Update-English_24_April20_Final.pdf; accessed October 16, 2020.
- DRCN. 2020. *Role of Local Governments in COVID-19 Prevention and Quarantine Management (Update-2)*. Lalitpur: DRCN. Available at www.democracyresource.org/wp-content/uploads/2020/05/COVID-19_Update-2_1June2020-Second.pdf; accessed October 16, 2020.
- DRCN. 2020. *School Education and Local Government*. Lalitpur: DRCN. Available at www.democracyresource.org/wp-content/uploads/2020/01/Report-7-English-25-Feb-2020.pdf; accessed October 16, 2020.
- DRCN. 2020. *The Federal, Provincial and Local Governments in COVID-19 Prevention, Control and Treatment (Update-6)*. Lalitpur: DRCN. Available at www.democracyresource.org/wp-content/uploads/2020/10/COVID-19_Update-6_31October2020.pdf; accessed September 17, 2021.

- DRCN. 2020. *The Interrelationship between Three Levels of Governments in Nepal's Federal Structure*. DRCN. Available at www.democracyresource.org/wp-content/uploads/2020/10/Inter-Government-Relation_EngVer_13October2020.pdf; accessed November 23, 2020.
- DRCN. 2021. *Budget Prioritization and Implementation by Local Governments during the COVID-19 Pandemic*. Lalitpur: DRCN. Available at www.democracyresource.org/wp-content/uploads/2021/01/Budget-Prioritization-and-Implementation-by-Local-Governments-during-the-COVID-19-Pandemic.pdf; accessed September 17, 2021.
- DRCN and TAF. 2019. *The Roles of Local Governments in Disaster Management and Earthquake Reconstruction*. Lalitpur/Kathmandu: DRCN and TAF. Available at https://asiafoundation.org/wp-content/uploads/2019/08/Nepal_Role-of-Local-Government-in-Disaster-Management.pdf; accessed October 16, 2020.
- Drucza, Kristie. 2016. Building a Socially Inclusive State: Federalism in Nepal. *The International Journal of Diversity in Organizations, Communities & Nations: Annual Review* 16(1): 1–17.
- Drucza, Kristie. 2017. Social Inclusion in the Post-Conflict State of Nepal: Donor Practice and the Political Settlement. *Global Social Policy* 17(1): 62–88.
- Edrisinha, Rohan. 2017. Challenges of Post Peace Agreement Constitution Making: Some Lessons from Nepal. *Journal of Human Rights Practice* 9(3): 436–446.
- Election Observation Committee Nepal. 2017. *Study on the Election Campaign Finance: Local, Provincial and Federal Elections in Nepal, 2017*. Kathmandu: Election Observation Committee Nepal.

- Flowers, Kimberly and Christian Man. 2019. Pulling Policy Levers for Inclusive Resilience. In *Dry Hills, Full Ponds: Climate Change, Resilience, and Agriculture in Nepal*, pp. 23–25. Washington, D.C.: Center for Strategic and International Studies.
- Gaire, Ram, ed. 2020. *Investment in Education: Innovative Approach in Public Finance in Federal Context of Nepal*. Kathmandu: National Campaign for Education Nepal (NCE Nepal).
- Gautam, Dilli Raj. 2020. An Assessment on the Constitution of Nepal 2015. *Journal of Political Science* 20: 46–60.
- Gautam, Dipendra, Saraswati Thapa, Sudeep Pokhrel and Suraj Lamichhane. 2021. Local Level Multi-Hazard Zonation of Nepal. *Geomatics, Natural Hazards and Risk* 12(1): 405–423.
- Ghale, Tashi Tsering ‘Dolpo’. 2016. New Constitution and Indigenous People of Nepal. In *Constitution of Nepal: Evolution, Development and Debates*. Pramod Jaiswal, ed., pp. 63–86. New Delhi: G.B. Books.
- Ghimire, Dipesh Kumar. 2017. The Major Challenges of Local Self-Governance and Democratization: A Case Study of Nepal. *Contemporary Journal of Sociology and Anthropology* 2: 146–160.
- Ghimire, Dipesh Kumar. 2018. Decentralization and Corruption: Does Decentralization Lead to Corruption in Local Level in Nepal? *Mohung Educational Frontier* 8: 17–36.
- Ghimire, Dipesh Kumar. 2018. Federalization is a Tool of Conflict Resolution: A Case Study of Nepal. *Journal of National Development* 31(1): 129–140.
- Ghimire, Tara Nath. 2019. Issue of Federal System in Nepal. *Tribhuvan University Journal* 33(1): 155–166.
- Ghimire, Tara Nath and Shyam Prasad Phuyel. 2020. Experiences in Building Federalism: Reference of Nepal and Other Federal Countries.

- Impact: *International Journal of Research in Applied, Natural and Social Sciences* 8(12): 1–10.
- Goodhand, Jonathan and Oliver Walton. 2019. Marginal Gains: Borderland Dynamics in Post-War Nepal. In *The Politics of Change: Reflections on Contemporary Nepal*. Deepak Thapa, ed., pp. 109–132. Kathmandu: Social Science Baha and TAF.
- Government of Nepal. 2015. The Constitution of Nepal. Available at www.constitutionnet.org/sites/default/files/nepal_constitution_-_official_translaiton_eng_mljpa.pdf; accessed April 19, 2017.
- Gupta, Anil Kumar, Trilochan Poudyal and Sundar Shrestha. 2019. Politicians' and Bureaucrats' Relations in Local Governance of Nepal. *Local Government Quarterly* April–June 2019: 5–24.
- Gupta, Divya, Harry Fischer, Suchita Shrestha, Syed Shoab Ali, Ashwini Chhatre, Kamal Devkota, Forrest Fleischman, Dil B. Khatri, Pushpendra Rana. 2021. Dark and Bright Spots in the Shadow of the Pandemic: Rural Livelihoods, Social Vulnerability, and Local Governance in India and Nepal. *World Development* 141, Article 105370, doi: 10.1016/j.worlddev.2020.105370.
- Gurung, Prithvi Subba. 2020. Three Tiers of Government, the List under Schedules 8 and 9, and Fiscal Federalism. In *A Treatise on the Constitution of Nepal 2015*. Bipin Adhikari, ed., pp. 472–477. Kathmandu: Kathmandu University School of Law.
- Gyawali, Chandra Kanta. 2076 v.s. Social Inclusion/Exclusion in the State Organs in Process of Federalization through Electoral System and Election Experiences of Nepal. In *Nirbachan Smarika 2076*. Girija Sharma, Surya Prasad Aryal, Surya Prasad Gautam, Yubaraj Guragain and Pradip Bhattarai, eds., pp. 17–38. Kathmandu: Election Commission, Nepal.

- Gyawali, Chandra Kanta, Soorya Lal Amatya, Umesh Bahadur Malla. 2016. *Federalization: Some Debates in Nepal*. Kathmandu: Nepal Council of World Affairs.
- Gyawali, Gokarna P. 2018. Federalism: Challenges and Opportunities in Nepal. *Molung Educational Frontier* 8: 37–48.
- Gyawali, Smita, Subas Risal and Jens Claussen. 2021. *An Assessment of Nepal's School Education Financing in a Federal System*. ADB Briefs 197. Kathmandu: Asian Development Bank (ADB).
- Ha, Yoon-Hee and Surya Kumar Sapkota. 2021. Investigating Decentralized Renewable Energy Systems Under Different Governance Approaches in Nepal and Indonesia: How Does Governance Fail? *Energy Research & Social Science* 80, Article 102214, doi: 10.1016/j.erss.2021.102214.
- Hachhethu, Krishna. 2016. *Nation Building and Federalism in Nepal*. Kathmandu: Rector Office, Tribhuvan Univeristy.
- Hachhethu, Krishna. 2017. Legislating Inclusion: Post-war Constitution Making in Nepal. *Accord: An International Review of Peace Initiatives* 26: 59–63.
- Hada, Chandra Laxmi, Rajib Shaw and Anil Pokhrel. 2021. Preparation and Adoption of Risk Sensitive Land Use Plans in the New Federal Context of Nepal. In *Integrated Research on Disaster Risks: Contributions from the IRDR Young Scientists Programme*. Riyanti Djalante, Mizan B.F. Bisri and Rajib Shaw, eds., pp. 175–191. Cham: Springer.
- Harbers, Imke, Michael Tatham, Louise Tillin, and Christina Isabel Zuber. 2021. Thirty Years of Regional and Federal Studies. *Regional & Federal Studies* 31(1): 1–23.

- Hettige, Siri and Eva Gerharz, eds. 2021. *Governance, Conflict and Development in South Asia: The Case of India, Nepal and Sri Lanka*. New Delhi: Sage Publications.
- Humagain, Sanjeev. 2021. Structural Determinants of Democratic Consolidation and Nepal's Loktantra Since 2017. *Journal of Political Science* 21: 11–21.
- Hutt, Michael. 2020. Before the Dust Settled: Is Nepal's 2015 Settlement a Seismic Constitution. *Conflict, Security and Development* 20(3): 379–400.
- IFES (International Foundation for Electoral Systems). 2017. *Elections in Nepal: 2017 House of Representatives and State Assembly Elections: Frequently Asked Questions*. Arlington: IFES. Available at https://www.ifes.org/sites/default/files/2017_ifes_nepal_house_of_representatives_and_state_assembly_elections_faqs_final_1.pdf; accessed September 23, 2021.
- Inman, Robert P. and Daniel L. Rubinfeld. 2020. *Democratic Federalism: The Economics, Politics, and Law of Federal Governance*. Princeton: Princeton University Press.
- International Alert, FWLD (Forum for Women, Law and Development) and TPO Nepal (Transcultural Psychosocial Organization Nepal). 2020. *Role of Provincial and Local Governments in Reparation Addressing Immediate Reparative Needs of conflict Victims in Nepal*. Policy Briefing Paper. London: International Alert. Available at www.international-alert.org/sites/default/files/Nepal-Provincial-Local-Government-Reparations-Policy-Brief-EN-2020.pdf; accessed September 21, 2021.
- International Alert. 2018. *Democracy and Peace in Federal Nepal*. London: International Alert.

- International Alert. 2019. *A Sense of Hope: Understanding Post-Federal Dynamics Among Marginalised Communities in Nepal's Tarai Region (Federalism in Nepal – Volume 2)*. London: International Alert.
- ICG (International Crisis Group). 2016. Nepal's Divisive New Constitution: An Existential Crisis. Asia Report No. 276, April 4. Kathmandu: ICG.
- IFES (International Foundation for Electoral Systems). 2017. *Elections in Nepal 2017 House of Representatives and State Assembly Elections Frequently Asked Questions*. Arlington: IFES.
- International IDEA (International Institute for Democracy and Electoral Assistance). 2015. *Nepal's Constitution Building Process: 2006–2015 (Progress, Challenges, and Contributions of International Community)*. Stockholm: International IDEA.
- International IDEA, OUTLINE Media and Rooster Logic. 2015. *National Survey on Nepal's Constitution Building Process*. Kathmandu: International IDEA, OUTLINE Media and Rooster Logic.
- International IDEA and IAD (Institute for Autonomy and Governance). 2019. *Federal Systems, Intergovernmental Relations and Federated Regions*. Charter Change Issues Brief No. 5. International IDEA and IAD. Available at www.idea.int/sites/default/files/publications/federal-systems-intergovernmental-relations-and-federated-regions.pdf; accessed September 28, 2021.
- IOM (International Organization for Migration). 2018. *Migration Governance Snapshot: Federal Democratic Republic of Nepal*. Kathmandu: IOM.
- Jaishi, Mahesh, Purna B. Nepali and Lochana Shahi. 2018. *Agricultural Extension in Nepal Under Federalism*. AESA Working Paper 2018-005. Hyderabad: Agricultural Extension in South Asia (AESA).

- Jaiswal, Pramod. 2015. *IPCS Forecasts: Nepal in 2015*. New Delhi: Institute of Peace and Conflict Studies.
- Jaiswal, Pramod. 2016. *Constitution of Nepal: Evolution, Development, and Debates*. New Delhi: G.B. Books.
- Jamil, Ishtiaq, Tek Nath Dhakal, Tawfique M. Haque, Laxmi Kanta Paudel and Hasan Muhammad Baniamin. 2021. *Policy Response, Local Service Delivery, and Governance in Bangladesh, Nepal, And Sri Lanka*. Cham: Palgrave Macmillan.
- Jha, Dipendra. 2017. Comparing the 2007 and 2015 Constitutions. *Accord: An International Review of Peace Initiatives* 26: 64–67.
- Jha, Dipendra. 2018. *Federal Nepal: Trials and Tribulations*. New Delhi: Aakar Books.
- Jha, Hari Bansh. 2016. Economic Preconditions for a Stable Federal State: With Reference to Nepal. In *Federalism – A Success Story? International Munich Federalism Days 2016*. Hanns Buhler, Susanne Luther and Volker L. Plan, eds., pp. 129–147. Munich: Hanss-Seidel-Stiftung e.V.
- Jnawali, Hari Har. 2018. Politics of Fear: Unitary Bias of a Federal Design in Nepal. MA thesis, University of Waterloo. Available at https://uwspace.uwaterloo.ca/bitstream/handle/10012/13598/Jnawali_Hari.pdf?sequence=3&isAllowed=y; accessed October 15, 2020.
- Joshi, Ganesh R. and Narayan B. Joshi. 2074 v.s. Governance and Public Service Delivery: A Case of Agricultural Sector of Nepal. In *Souvenir of the Commission for the Investigation of Abuse of Authority (CIAA)*. Rajan Khanal, Kali Prasad Parajuli, Humkala Pandey and Laxmi Datta Kalauni, eds., pp. 241–256. Kathmandu: CIAA.
- Joshi, Janak Raj. 2077 v.s. Making Federalism Virtuous. *Sanghiya Samsad Sewa Smarika* 9(8): 466–472.

- Joshi, Satya. 2016. "Where We Stand Actually?" Deliberate between Determinants of Fiscal Federalism and Economic Welfare in Nepal: An Empirical Analysis. MA thesis, TU.
- K.C., Radhika. 2019. A Review of Opportunities and Challenges in Restructuring Integrated Watershed Management in Federal Nepal. MA thesis, University of Melbourne.
- Kafle, Megh Nath. 2017. Forests and Biodiversity Conservation in Federal Nepal. *Banko Janakari: A Journal of Forestry Information for Nepal* 27(1): 1–2.
- Kaini, Malati. 2020. Mainstreaming Women in the Decision Making Process of Rural Development. *American Research Journal of Humanities & Social Science* 3(4): 72–74.
- Kandel, Bipin. 2017. Social Inclusion in Local Development Activities: A Case Study of Decentralized Financing and Development Programme in Laha VDC, Jajarkot District. MA thesis, TU. Available at <http://107.170.122.150:8080/xmlui/bitstream/handle/123456789/390/12820.pdf?sequence=1&isAllowed=y>; accessed October 16, 2020.
- Kandel, Pushpa Raj. 2019. Localizing the SDGs: Ushering in the Era of Change and Hope in Nepal. *Development Advocate Nepal*, October 2018–March 2019, pp. 16–19.
- Karki, Dipesh. 2020. Inquiry on the Effect of Federalism in Patterns of Internal Migration in Nepal: Study from Province 1. *South Asian Studies* 35(2): 381–400.
- Karn, Sujeet, Sangita Thebe Limbu and Kalpana Jha. 2018. 2017 Local Elections in Madhes: Discussions from the Margins. *Studies in Nepali History and Society* 23(2): 277–307.
- Karna, Laxman Lal. 2020. Reevaluate the Constitution for Longevity. In *Nepal's Constitution and Federalism: Vision and Implementation*. Dil

- Kumari Rawal Thapa ‘Parbati’ and Ram Guragain, eds., pp. 24–36. Kathmandu: National Forum of Parliamentarians on Population and Development (NFPPD), Nepal.
- Kaur, Harsimran. 2018. Transition of Nepal from Monarchy to Democracy. *IOSR Journal of Humanities and Social Science* 23(2): 22–27.
- KC, Ashish and Amit Bhandari. 2020. Lessons from the Field: Progress Towards the Sustainable Development Goals in Nepal in Federal Transition of the State. *Archives of Disease in Childhood* 105(9): 817–818.
- Kelly, Roy. 2016. Stock-taking of Fiscal Decentralization Policy in Nepal. *Journal of Fiscal Federalism* 1(1): 1–16.
- Khadka, Gopal. 2020. Provincial Situation of Gender Status in Nepal. *International Journal of English Literature and Social Sciences* 5(4): 1282–1288.
- Khadka, Jiban. 2021. Effect of Governance on Educational Performance in Nepal. *Journal of Education and Research* 11(1): 97–114.
- Khadka, Rup. 2016. An Overview of Federal Fiscal System in Nepal. *Journal of Fiscal Federalism* 1(1): 46–54.
- Khanal, Gopi. 2016. Fiscal Decentralization and Municipal Performance in Nepal. *Journal of Management and Development Studies* 27: 59–87.
- Khanal, Krishna P. 2018. Participatory Constitution-Making in Nepal (2008–2015). *Studies in Nepali History and Society* 23(1): 59–101.
- Khanal, Krishna. 2017. Federal Discourse. *Accord: An International Review of Peace Initiatives* 26: 75–79.
- Khanal, Krishna. 2019. State-Society Covenant at the Subnational Level. In *The Politics of Change: Reflections on Contemporary Nepal*. Deepak Thapa, ed., pp. 30–53. Kathmandu: Social Science Baha and TAF.

- Khanal, Pratik and Shiva Raj Mishra. 2019. Federal Governance and the Undying Parade for Universal Health Coverage in Nepal. *Health Prospect: Journal of Public Health* 18(1): 1–3.
- Khanal Upadhyaya, Rekha. 2015 v.s. SDGs: Role of the Federal Parliament. *Sanghiya Samsad Sewa Smarika* 7(6): 138–145.
- Khanal, Uttam. 2020. *Issue of Political Economy: A Practical Experience of Federal Development in Nepal*. Saarbrücken: Lambert Academic Publishing.
- Khaniya, Bharat and Arun Kumar Sharma. 2018. Election and Development in Federal Nepal: Perspective of APF in Election Security. *Journal of APF Command and Staff College* 1(1): 37–43.
- Kharel, P. 2014 v.s. Democratic Governance: Checking the Corrupt. In *Souvenir of the Commission for the Investigation of Abuse of Authority (CIAA)*, pp. 279–282. Kathmandu: CIAA.
- Kharel, Suman and Mahesh Tharu. 2019. Service Delivery Practices of Local Government in Federal Nepal. *Nepalese Journal of Development and Rural Studies* 16: 83–93.
- Kharel, Suman. 2018. Public Service Delivery of Local Government in Nepal in 2015. *Research Nepal Journal of Development Studies* 1(1): 83–93.
- Kharel, Suman. 2015 v.s. Local Governance and Rural Development Practices in Nepal. *NUTA Journal* 6(1&2): 84–94.
- Kharel, Tara Prasad. 2021. Local Governments in Managing COVID-19 Pandemic in Nepal: Beyond the Constitutional and Legal Limit. *International Journal of Natural and Human Sciences* 2(1): 34–40.
- Khatri, Dil, Gyanu Maskey and Bikash Adhikari. 2018. REDD+ and Community Forestry in Nepal: Strengthening or Paralyzing Decentralised Governance? *Journal of Forest and Livelihood* 16(1): 35–55.

- Khatri, S.K. and D. Devkota. 2020. Women's Political Participation and Decision-Making at Local Government in Post-Federalized Nepal. *Nepalese Journal of Agricultural Sciences* 19: 131–140.
- Kshetry, Jiwan. 2018. The Lokman Saga: How Citizens, Parliament, and the Judiciary Challenged the Abuse of Nepal's Anti-Corruption Watchdog by Its Chief. *Studies in Nepali History and Society* 23(1): 173–214.
- Kumar, Dhruba. 2019. Politics in Federal Nepal. In *The Politics of Change: Reflections on Contemporary Nepal*. Deepak Thapa, ed., pp. 1–29. Kathmandu: Social Science Baha and TAF.
- Kumar, Niraj. 2019. Federalism in Asia and Africa Beyond India. *Indian Journal of Public Administration* 65(1): 229–235.
- Kumari, Krishna and Prashant Kumar Jha. 2016. *The Nepal New Constitution and Madhesi Movement*. Delhi: Prashant Publishing House.
- Kyle, Jordan and Danielle Resnick. 2016. *Nepal's 2072 Federal Constitution: Implications for the Governance of the Agricultural Sector*. Discussion Paper 01589. Washington, D.C.: International Food Policy Research Institute.
- Lam, Lai Ming, Varun Khanna and Rob Kuipers. 2017. Disaster Governance and Challenges in a Rural Nepali Community: Notes from Future Village NGO. *Himalaya, the Journal of the Association for Nepal and Himalayan Studies* 37(2): 75–86.
- Lamichhane, Bimal Prasad. 2020. Models of Constitution Making with Reference to Nepal. *Journal of Political Science* 20: 23–45.
- Lamichhane, Bimal Prasad. 2021. Good Governance in Nepal: Legal Provisions and Judicial Praxis. *Journal of Political Science* 21: 19–30.

- Lamsal, Hari Prasad. 2021. TVET Reform in Federal Republic Nepal. *Journal of Technical and Vocational Education and Training (TVET)* 1(15): 168–180.
- Lawoti, Mahendra. 2015. *Prolonged Transition and Setback in Reforms: Timing, Sequencing, and Contestations over Reforms in Post-Conflict Nepal*. Working Paper 43. Leuven: Centre for Research on Peace and Development (CRPD).
- Lawoti, Mahendra. 2016. Prolonged Transition and Setback in Reforms: Timing, Sequencing, and Contestations over Reforms in Post-Conflict Nepal. In *Building Sustainable Peace: Timing and Sequencing of Post-Conflict Reconstruction and Peacebuilding*. Arnim Langer and Graham K. Brown, eds., pp. 393–417. Oxford: Oxford University Press.
- Lawoti, Mahendra. 2018. Nepal May Remain in Democratic Limbo. *Extraordinary and Plenipotentiary Diplomast* 6(1): 35–38.
- Lawoti, Mahendra. 2019. Constitution and Conflict: Mono-ethnic Federalism in a Poly-ethnic Nepal. In *Identities in South Asia: Conflicts and Assertions*. Vivek Sachdeva, Queeny Pradhan and Anu Venugopalan, eds., pp. 32–60. New Delhi: Routledge.
- Lawoti, Mahendra. 2020. Mono-ethnic Federalism in a Poly-ethnic Society: Theory and Practice. In *A Treatise on the Constitution of Nepal 2015*. Bipin Adhikari, ed., pp. 494–516. Kathmandu: Kathmandu University School of Law.
- Lotter, Stefanie. 2017. Gender Gap, Gender Trap: Negotiations of Intersectionality and Patriarchy amongst Women Elites in Nepal. *International Quarterly for Asian Studies* 48(1–2): 97–115.
- Mahaseth, Harsh. 2021. Supreme Court of the Federal Democratic Republic of Nepal. In *Max Planck Encyclopedia of Comparative*

- Constitutional Law*. Rainer Grote, Frauke Lachenmann and Rüdiger Wolfrum, eds. New York: Oxford University Press.
- Mahato, Sanjaya, Bimala Rai Paudyal and Nandita Baruah. 2019. Women in Public Life in Nepal. In *The Politics of Change: Reflections on Contemporary Nepal*. Deepak Thapa, ed., pp. 54–82. Kathmandu: Social Science Baha and TAF.
- Mainali, Raju, Mehmet S. Tosun and Serdar Yilmaz. 2021. Local Response to the COVID-19 Pandemic: The Case of Nepal. *Public Administration and Development* 41(3): 128–134.
- Malagodi, Mara. 2018. The Rejection of Constitutional Incrementalism in Nepal's Federalisation. *Federal Law Review* 46(4): 521–540.
- Malagodi, Mara. 2019. “Godot Has Arrived!”: Federal Restructuring in Nepal. In *Territory and Power in Constitutional Transitions*. George Anderson and Sujit Choudhry, eds., pp. 161–180. Oxford: Oxford University Press.
- Manandhar, Mohan Das, George Varughese, Arnold M. Howitt and Erica Kelly. 2017. *Disaster Preparedness and Response During Political Transition in Nepal: Assessing Civil and Military Roles in the Aftermath of the 2015 Earthquakes*. TAF. Available at <https://asiafoundation.org/wp-content/uploads/2017/04/Disaster-Preparedness-and-Response-During-Political-Transition-in-Nepal.pdf>; accessed October 16, 2020.
- Marattha, Purushotam. 2016. Quest for Political Stability: Party Leadership Role in CA. *Tribhuvan University Journal* 29(1): 162–174.
- Marsden, Rurik. 2019. Making a Success of Federalism: Putting Data at the Heart of Nepal’s Decision Making. *Development Advocate Nepal*, October 2018–March 2019, pp. 52–54.

- Mawby, Briana and Anna Applebaum. 2018. *Rebuilding Nepal: Women's Roles in Political Transition and Disaster Recovery*. Washington, D.C.: Georgetown Institute for Women, Peace and Security.
- Ministry of Finance. 2017. *A Study on Foreign Aid Mobilization in Federal Nepal*. Kathmandu: International Economic Cooperation Coordination Division.
- Mocko, Anne and Dorji Penjore. 2016. Nepal and Bhutan in 2015: Shifting Ground. *Asian Survey* 56(1): 210–215.
- MoFAGA (Ministry of Federal Affairs and General Administration). 2019. *Provincial and Local Government Support Programme (PLGSP): Program Document (July 2019/20–July 2022/23)*. Kathmandu: MoFAGA. Available at <https://plgsp.gov.np/sites/default/files/2019-12/PLGSPProgramDocument.pdf>; accessed September 22, 2021.
- MoFAGA and PLGSP (Provincial and Local Government Support Programme). 2021. *Annual Strategic Implementation Plan 2021/22 (Narrative Part)*. Kathmandu: MoFAGA and PLGSP. Available at <https://plgsp.gov.np/sites/default/files/2021-07/Narrative%20for%20PLGSP%20ASIP%2021-22-%20Signed%20Version-19%20July%202021.docx.pdf>; accessed September 22, 2021.
- Mohtey, Poonam. 2020. *Analysing Meaningful Representation of Elected Dalit Women at Local Level of Nepal in 2017 Election*. MA thesis, Flinders University. Available at <https://flex.flinders.edu.au/file/fa5f4e13-cb2e-49f6-8230-5fa71f6345b2/1/MohteyThesis2021.pdf>; accessed September 16, 2021.
- Mukherji, Anuradha, N. Emel Ganapati, and Barsha Manandhar. 2021. Panacea or Problem: New Governance Structures for Disaster Recovery. *International Journal of Disaster Risk Reduction* 52, Article 101960, doi: 10.1016/j.ijdr.2020.101960.

- NASC (Nepal Administrative Staff College). 2018. Nepal National Governance Survey 2017/18. Lalitpur: NASC.
- NCE (National Campaign for Education) Nepal. 2018. *Brief Analysis of Provincial Government Budget for the FY 2018/19*. Kathmandu: NCE Nepal.
- NCE Nepal. 2018. *Brief Analysis of National Government Budget for the FY 2018/19*. Kathmandu: NCE Nepal.
- Nembang, Subash Chandra. 2020. From Constitution Writing to Implementing Federalism. In *Nepal's Constitution and Federalism: Vision and Implementation*. Dil Kumari Rawal Thapa 'Parbati' and Ram Guragain, eds., pp. 1–9. Kathmandu: National Forum of Parliamentarians on Population and Development (NFPPD), Nepal.
- Nepal, Bishnu Hari. 2018. Challenges to Create a Global Cohesive Society in Post-Conflict Situations and its Impact in Federal Democratic Republic of Nepal. *Journal of APF Command and Staff College* 1(1): 56–65.
- Nepal, Purusottam. 2016. Practice of Financial Decentralization in Nepal and Its Lessons for Fiscal Federalism. *Journal of Fiscal Federalism* 1(1): 55–74.
- Nepali, Govinda. 2018. Discrimination on Dalit in Karnali and its Impact to Sustainable Development. *Research Nepal Journal of Development Studies* 1(2): 84–95.
- Nepali, Purna Bahadur, Uttam Gaulee, Prakash Baral, Suwas Paudel and Santosh Khanal. 2021. Relevance of the Historically Black Colleges and University (HBCU) and Land Grant Model for Inclusive Transformation in Federal Nepal. *Journal of Underrepresented & Minority Progress* 5(2): 100–124.
- Neupane, Punya Prasad, Trilochan Pokharel, Hari Dhungana, Trilochan Poudel, Ishwori Ghimire, Anil Gupta and Anita Poudel. 2018. *Political*

- Economy Analysis of Education Governance at Local Level in Nepal*. Kathmandu: NASC and TAF. Available at <https://asiafoundation.org/wp-content/uploads/2019/06/2019-Political-Economy-Analysis-Education.pdf>; accessed October 16, 2020.
- Nightingale, Andrea J., Anil Bhattarai, Hemant R. Ojha, Tulasi Sharan Sigdel and Katharine N. Rankin. 2018. Fragmented Public Authority and State Un/making in the ‘New’ Republic of Nepal. *Modern Asian Studies* 52(3): 849–882.
- Nightingale, Andrea J., Lutgart Lenaerts, Ankita Shrestha, Pema Norbu Lama ‘Tsumpa’ and Hemant R. Ojha. 2019. The Material Politics of Citizenship: Struggles over Resources, Authority and Belonging in the New Federal Republic of Nepal. *South Asia: Journal of South Asian Studies* 42(5): 886–902.
- Nikku, Bala Raju. 2019. A Himalayan Kingdom to Federal Republic: Nepal: Insights in to Development of Social Welfare and Social Work in a Transition Country. In *Austerity, Social Work and Welfare Policies: A Global Perspective*. Antonio Lopez Pelaez and Emilio Jose Gomez Ciriano, coordinators, pp. 173–193. Cizur Menor: Aranzadi.
- Ninglekhu, Sabin. 2016. Mutable Aspirations and Uncertain Futures: Everyday Life and the Politics of Urgency in Kathmandu. PhD diss., University of Toronto. Available at https://tspace.library.utoronto.ca/bitstream/1807/82598/1/Ninglekhu_Sabin_201611_PhD_thesis.pdf; accessed October 21, 2020.
- NRB (Nepal Rastra Bank). 2021. *Financial Sector’s Resource Mobilization Under Federal Structure of Nepal*. Kathmandu: NRB, Economic Research Department.
- Office of the Chief Attorney. 2018. *Role of Provinces in the Functioning of Federal Structure of Nepal with References to American Federal System*. Pokhara: Office of the Chief Attorney, Gandaki Province.

Available at http://oca.gandaki.gov.np/images/publications/role-of-provinces-or-states-in-the-federal-structure-of-nepalwith-reference-to-american-federal-system_1554961696.pdf; accessed September 21, 2021.

- Panday, Ram Kumar. 2072. Restructuring Federal States: Viability of Proposed Provinces. In *Sambidhan Sambat* (Dialogue on Constitution). Chandra Kanta Gyawali and Sharmila Shrestha, eds., pp. 228–242. Kathmandu: Constitutional Lawyers' Forum.
- Pandey, Krishna Prasad. 2021. Ethnic Politics, Madheshi Uprisings and the Question of Citizenship in Nepal. *Millennial Asia*. doi: 10.1177/0976399620943525.
- Pandey, Rupak. 2076. Frustration Management in Federal Parliament Secretariat. *Sanghiya Samsad Sewa Smarika* 8(7): 398–405.
- Pandeya, Ganesh Prasad. 2015. Does Citizen Participation in Local Government Decision-Making Contribute to Strengthening Local Planning and Accountability Systems? An Empirical Assessment of Stakeholders' Perceptions in Nepal. *International Public Management Review* 16(1): 67–98.
- Pant, Sunil. 2015. *Constitutional Change and Participation of LGBTI Groups: A Case Study of Nepal*. Stockholm: International IDEA.
- Panta, Krishna Raj. 2017. *Study on Intergovernmental Fiscal Transfers for Federal Nepal*. Lalitpur: Government of Nepal.
- Parajulee, Chandra Shekhar. 2020. Gandaki Province through Federal Lens: A Review of Challenges and Prospects. MA thesis, Tribhuvan University.
- Parajulee, Shekhar. 2021. Nascent Federalism in Nepal: An Observational Review in Its Evolution. *International Journal of Humanities and Social Sciences* 15(9): 863–872.

- Paudel, Balananda and Krishna Prasad Sapkota. 2018. *Local Levels in Federalism: Constitutional Provisions and the State of Implementation*. Kathmandu: Swatantra Nagarik Sanjal Nepal.
- Paudel, Indra B. 2017. Federalism: Prospects and Challenges. *Prashasan: The Nepalese Journal of Public Administration* 127: 141–159.
- Paudel, Narendra Raj and Srijana Pahari. 2020. Local Election in Nepal: Means for Ensuring Electoral Accountability. *Journal of APF Command and Staff College* 3(1): 35–48.
- Peldon, Deki. 2018. Nationalism and Regional Relations in Democratic Transitions: Comparing Nepal and Bhutan. MA thesis, Wright State University. Available at https://etd.ohiolink.edu/!etd.send_file?accession=wright1528153330677979&disposition=inline; accessed October 16, 2020.
- Pellini, Arnaldo, Neeta Thapa, Sarah Boddington and Shailendra Sigdel. 2019. *Supporting Strong, Effective and Inclusive Sub-National Governments in Nepal: A Review of the DFAT/TAF Strategic Partnership on Sub-National Governance Program*. Kathmandu: TAF and Department of Foreign Affairs and Trade (DFAT).
- Phuyal, Ganesh Prasad. 2020. Reviewing the National Statistical System of Nepal in New Federal Structure. Paper presented at the conference on “2020 Asia-Pacific Statistics Week: A Decade of Action for the 2030 Agenda: Statistics that Leaves no one and Nowhere Behind” organized by United Nations ESCAP, June 15–19, 2020, Bangkok, Thailand.
- Pokharel, K., R. Karki, H.R. Ojha, P. Gentle, D. Acharya, M. Banjade and D. Paudel. 2020. State-Community Relations and Deliberative Politics within Federal Forest Governance in Nepal. *International Forest Review* 22(3): 370–381.

- Poudel, Amir, Jonathan Kennedy, Saurav M.S. Basnet and Paras Pokhrel. 2020. Federalism and Environment in Nepal: Issues and Challenges. *Samriddhi: Journal of Development Studies* 6(1): 3–10.
- Poudel, Balananda. 2020. Federalism and Rights over Resources: Constitutional Provisions and their Implementation. In *A Treatise on the Constitution of Nepal 2015*. Bipin Adhikari, ed., pp. 478–493. Kathmandu: Kathmandu University School of Law.
- Poudel, Dilli P. and Dil B. Khatri. 2019. *Natural Resources Sharing in Federalizing Nepal: Issues and Contestations*. Kathmandu: Southasia Institute of Advanced Studies (SIAS), Nepal.
- Poudel, Jaya Prasad. 2018. *Municipality and Gaunpalika of Federal Republic State Nepal*. Kathmandu: Mega Publication and Research Center.
- PPC (Policy and Planning Commission). 2019. *Sustainable Development Goals: Baseline Report of Gandaki Province*. Pokhara: PPC, Government of Gandaki Province.
- Pradhan, Krishna Man. 2017. *A Policy Implementation of the Federal Constitution in Nepal*. Issue Paper. Kathmandu: Search for Common Ground.
- Pradhan, Krishna Man. 2019. Local Government: Constitutional Vision and Present Practice. *Research Nepal Journal of Development Studies* 2(2): 109–128.
- Pradhan, Krishna Man. 2020. Local Government: Constitutional Vision and Present Practice. *Essays on Constitutional Law* 39: 74–94.
- Prasad, Uma Shankar. 2015. Nepal's Fiscal Federalism Model in the New Constitution: Agenda for Amendments. *Nepal Rastra Bank Economic Review* 27(2): 91–108.
- Prasad, Uma Shankar. 2016. *Fiscal Federalism in Nepal*. Saarbrücken: Lambert Academic Publishing.

- Prasai, Dilli R. 2016. Issues of Reservation and Affirmative Action for Minorities in Nepal: An Anthropological Review. *Himalayan Journal of Sociology & Anthropology* 7: 1–12.
- Prasain, Indira Devi. 2018. Women's Representation in Three Tier Parliament of Nepalese Election 2017-18. *Research Highlights* 5(1): 18–25.
- Pudasaini, Surabhi. 2017. Writing Citizenship: Gender, Race and Tactical Alliances in Nepal's Constitution Drafting. *Studies in Nepali History and Society* 22(1): 85–117.
- Pyakurel, Sushil. 2020. Constitution and the Peace Process. In *A Treatise on the Constitution of Nepal 2015*. Bipin Adhikari, ed., pp. 290–299. Kathmandu: Kathmandu University School of Law.
- Rai, Dev Raj. 2020. Local Politics of Local Economic Development Strategy in Nepal. *International Journal of Scientific and Engineering Research* 11(2): 393–403.
- Rai, Janak and Sara Shneiderman. 2019. Identity, Society, and State Citizenship and Inclusion in Nepal over Time. In *The Politics of Change: Reflections on Contemporary Nepal*. Deepak Thapa, ed., pp. 83–108. Kathmandu: Social Science Baha and TAF.
- Rai, Janak. 2019. *Deepening Federalism: Post-Federal Analysis on Marginalised Communities in Nepal's Tarai Region (Federalism in Nepal – Volume 3)*. London: International Alert.
- Rai, Janak. 2020. *Status and Process of Law-Making in Local Governments: Reflections from two Provinces (Federalism in Nepal – Volume 4)*. London: International Alert.
- Rai, Jayanta. 2021. Including the Excluded? The Political Economy of the Constituency Development Fund in Post-War Nepal. *Conflict, Security & Development* 21(6): 805–830.

- Rai, Rasik. 2017. The Madheshi Question in Nepal: Implications India-Nepal Relations. MA thesis, Sikkim University. Available at <http://dspace.cus.ac.in/jspui/bitstream/1/4830/1/Rasik%20Rai-IR.pdf>; accessed October 16, 2020.
- Ranjit, Eureka, Sanjay Mani Dixit and Hemang Dixit. 2018. Transformation of Councils for People's Health in Federal Setup in Nepal. *Journal of Kathmandu Medical College* 7(1): 30–38.
- Rapacha, Lal. 2018. Aspects of Federalism Implementation for Development and Prosperity. *Molung Educational Frontier* 8: 61–76.
- Rawal Thapa, Dil Kumari 'Parbati' and Ram Guragain, eds. 2020. *Nepal's Constitution and Federalism: Vision and Implementation*. Kathmandu: National Forum of Parliamentarians on Population and Development (NFPPD), Nepal.
- Regmi, Kiran, Meera Upadhyay, Ehsanullah Tarin, Padam Bahadur Chang, Senendra Raj Uprety, Susheel Chandra Lekhak. 2017. Need of the Ministry of Health in Federal Democratic Republic of Nepal. *Journal of Nepal Medical Association* 56(206): 281–287.
- Renold, Ursula, Katherine Caves and Thomas Bolli. 2021. Constitutional Reform and its Impact of TVET Governance in Nepal. *Journal of Technical and Vocational Education and Training (TVET)* 1(15): 30–46.
- Ricart-Huguet, Joan and Emily Sellars. 2021. Strategic Inefficient Decentralization: Local and Regional Devolution as Substitutes. Available at https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3885174; accessed September 21, 2021.
- Rijal, Mukti. 2016. *Local Government in Federal Constitution of Nepal in Nutshell*. Kathmandu: Institute for Governance and Development: Civic Alliance for Local Democracy.

- Rijal, Nimananda and Mukti Rijal. 2020. An Overview of Technical, Vocational Education and Training (TVET) in the Context of Federalism in Nepal. Available at https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3755207; accessed September 21, 2021.
- Rijal, Yogendra Raj. 2018. *Local Government in Nepal*. Kathmandu: Bhrikuti Academic Publication.
- Rushton, S., S. Ghimire, S.B. Marahatta. 2019. Nepal's Bumpy Transition to Federalism: Implications for the Health System. *Journal of Manmohan Institute of Health Sciences* 5(1): 1–3.
- Russell, Caroline, Julian Clark, David Hannah and Fraser Sugden. 2021. Towards a Collaborative Governance Regime for Disaster Risk Reduction: Exploring Scalar Narratives of Institutional Change in Nepal. *Applied Geography* 134, Article 102516, doi: 10.1016/j.apgeog.2021.102516.
- Ruszczuk, Hanna. A. 2021. Newly Urban Nepal. *Urban Geography* 42(2): 218–225.
- Sabarwal, Shwetlena, Uttam Sharma, Maya Sherpa, Unika Shrestha, Laxman Timilsina and Vatsal Nahata. 2021. Do Education Systems Trust Decentralization? Evidence from Survey Experiments in Nepal. Available at https://riseprogramme.org/sites/default/files/inline-files/Sabarwal_Do_Education_Systems_Trust_Decentralization_Evidence_Survey_Experiments_Nepal.pdf; accessed September 17, 2021.
- Sangroula, Yubaraj. 2020. Three Tiers of Government, the List under Schedules 8 and 9, and Fiscal Federalism. In *A Treatise on the Constitution of Nepal 2015*. Bipin Adhikari, ed., pp. 463–471. Kathmandu: Kathmandu University School of Law.
- Sapkota, Mahendra. 2020. Changing Nature of Power and Leadership: How do They Matter in Rural Nepal? *Dhaulagiri Journal of Sociology and Anthropology* 14: 79–89.

- Sapkota, Sapana. 2075 v.s. Parliamentary Committees: Federal Parliament of Nepal. *Sanghiya Samsad Sewa Smarika* 7(6): 334–341.
- Saxena, Rekha. 2020. Courts and Federalism: Dialectics of Independence and Accountability in India and Nepal. In *A Treatise on the Constitution of Nepal 2015*. Bipin Adhikari, ed., pp. 531–544. Kathmandu: Kathmandu University School of Law.
- Sen, Pawan Kumar. 2018. Unitary State Vs. Federal State in Nepali Public’s Opinion. *IOSR Journal of Humanities and Social Science* 23(7): 53–70.
- Shah, R.K. 2016. *Fiscal Federalism in Nepal*. Kathmandu: Ekta Books.
- Shah, R.K. 2019. Fiscal Federalism in Nepal: Challenges and Opportunities. *Research Nepal Journal of Development Studies* 2(1): 151–170.
- Shahi, Min B. 2021. Teacher Recruitment Policy and Practices in Federal Nepal. *International Journal of Scientific and Research Publications* 11(3): 110–114.
- Shailendra Sigdel. 2019. “Local Capacity Important” (Interview). *New Spotlight* 12(21): 22–24.
- Sharma Oli, K.P. 2016. 21st Sapru House Lecture. *India Quarterly: A Journal of International Affairs* 72(3): 209–215.
- Sharma Phual, Rudra Prasad. 2019. *Federal Dispute Settlement in Nepal, India and USA*. New Delhi: Adroit Publishers.
- Sharma, Arun Kishor and Sandeep Kautish. 2021. Prospects and Challenges in Digitization: The Case Study of Federal Parliament of Nepal. *LBEF Research Journal of Science, Technology and Management* 3(2): 29–43.
- Sharma, Devlal. 2021. Local Government Financing Practice and Challenges in Developing Countries with Reference to Nepal. *Journal of Political Science* 21 (Special Issue): 22–33.

- Sharma, Pitambar. 2019. Implication of the SDGs for the Planning in Federal Nepal. *Development Advocate Nepal*, October 2018–March 2019, pp. 30–34.
- Sharma, Tanka Mani and Dinesh Pant. 2016. Administrative Restructuring in the Context of Federalization. *Prashasan: The Nepalese Journal of Public Administration* 126: 101–114.
- Sharma, Tejaswi. 2020. Federalism: Opportunities and Challenges in Context of Nepal and Its Relevancy to Democracy. *Global Scientific Journals* 8(5): 860–875.
- Sharma, Yam Nath. 2015. Functional Responsibilities and Transition into a Federal System. *Development Advocate Nepal* 2(3): 32–37.
- Shrestha, Amrit Kumar and Shyam Prasad Phuyel. 2019. Women’s Candidacy in Local Level Elections, 2017. *Dristikon: A Multidisciplinary Journal* 9(1): 1–19.
- Shrestha, Ashesh and Jai Venaik. 2019. *Fiscal Federalism in Nepal*. Kathmandu: Samriddhi Foundation.
- Shrestha, Buddhi Man. 2017. Local Governance in Nepal: A Case of Local Resource Mobilization of District Development Committee. PhD diss., TU.
- Shrestha, Rachana. 2018. *How Nepal is Facing the Challenges of a Federal System*. Policy Brief. Development Asia: An Initiative of Asian Development Bank. Available at <https://development.asia/policy-brief/how-nepal-facing-challenges-federal-system>; accessed October 16, 2020.
- Shrestha, Rachana. 2019. *Governance and Institutional Risks and Challenges in Nepal*. Manila: Asian Development Bank.
- Shrestha, Rajendra K. 2020. Federalism in Nepal and the role of the Various Movements. In *A Treatise on the Constitution of Nepal*

2015. Bipin Adhikari, ed., pp. 284–289. Kathmandu: Kathmandu University School of Law.
- Shrestha, Rojina. 2077 v.s. Involvement of Federal Parliament in Budget Formulation and Implementation. *Sanghiya Samsad Sewa Smarika* 9(8): 458–465.
- Shrestha, Til Prasad and Namit Wagley. 2019. *Judicial Committees in Nepal: A Closer Look*. Kathmandu: Nepal Law Society and TAF.
- Sijapati, Bandita. 2017. Local Governance: Local Governance and Inclusive Peace in Nepal. *Accord: An International Review of Peace Initiatives* 26: 91–94.
- Silwal, Purna B. 2021. *Nepal's Instability Conundrum: Navigating Political, Military, Economic & Diplomatic Landscape*. Lalitpur: Institute for National Security Studies.
- Simkhada, Padam, Pramod R. Regmi, Puspa Raj Pant, Edwin van Teijlingen and Brijesh Sathain. 2015. Stipulating Citizen's Fundamental Right to Healthcare: Inference from the Constitution of Federal Republic of Nepal 2015. *Nepal Journal of Epidemiology* 5(4): 516–517.
- Singh, Bawa. 2016. India's Neighbourhood Policy: Geopolitical Fault Line of Its Nepal Policy in the Post-2015 Constitution. *Journal of International and Area Studies* 23(1): 59–75.
- Singh, Gurharpal. 2020. Book Review (Federalism in Asia: India, Pakistan, Malaysia, Nepal and Myanmar by Harihar Bhattacharyya). *Regional & Federal Studies* 31(4): 571–572.
- SLRC (Secure Livelihoods Research Consortium). 2016. *The Drinking Water and Sanitation Programme of Nepal's Local Governance and Community Development Programme*. Working Paper 45. London: SLRC.

- Strasheim, Julia. 2017. *The Politics of Institutional Reform and Post-Conflict Violence in Nepal*. Working Paper 296. Hamburg: German Institute for Global and Area Studies.
- Strasheim, Julia. 2019. No 'end of the Peace Process': Federalism and Ethnic Violence in Nepal. *Cooperation and Conflict* 54(1): 83–98.
- Strasheim, Julia and Subindra Bogati. 2016. *Nepal's Quest for Federalism: A Driver of New Violence*. GIGA Focus Asia 1. Hamburg: German Institute of Global and Area Studies. Available at https://pure.giga-hamburg.de/ws/files/24403355/gf_asien_1601.pdf; accessed September 17, 2021.
- Subedi, Girdhari. 2020. Fundamentals of Provincial Governance in Nepal's Federalism. *Journal of Political Science* 20: 76–98.
- Subedi, Girdhari. 2021. Interprovincial Relations in Formative Phase of Federal Nepal. *Journal of Political Science* 21: 9–18.
- Subedi, Madhusudan and Prativa Subedi. 2020. Lessons from COVID–19: Restructuring the Current Health System and Policies in Nepal. *Applied Science and Technology Annals* 1(1): 183–186.
- Subedi, Madhusudan and Tika Ram Gautam. 2016. How Homogenous are the Madhesis? Implications for Inclusive and Affirmative Agendas. *Journal of Development and Administrative Studies* 24(1–2): 25–38.
- Subedi, Shukra Raj and Sunil Subedi. 2021. The Status Local Governance Practice: A Case Study of Local Government in Dhangadhi Sub-Metropolitan City, Nepal. *American Journal of Educational Research* 9(5): 263–271.
- Subedi, Som Lal. 2016. Fiscal Decentralization in the Context of Federalization in Nepal. *Prashasan: The Nepalese Journal of Public Administration* 126: 179–189.
- Subedi, Somlal. 2020. Implementation of Federalism and Management of Human Resources in Nepal. In *Nepal's Constitution and Federalism*:

- Vision and Implementation*. Dil Kumari Rawal Thapa ‘Parbati’ and Ram Guragain, eds., pp. 46–58. Kathmandu: National Forum of Parliamentarians on Population and Development (NFPPD), Nepal.
- Subramanyam Raju, Adluri. 2020. *Understanding Governance in South Asia*. London: Routledge.
- Suhardiman, Diana, Emma Karki and Ram C. Bastakoti. 2021. Putting Power and Politics Central in Nepal’s Water Governance. *Development Policy Review* 39(4): 569–587.
- Suvedi, Mukti. 2021. Religious Peace Building, the Problems, and Potentials Now and in the Foreseeable Federal Republic of Nepal. *Contemporary Research: An Interdisciplinary Academic Journal* 5(1): 63–78.
- TAF. 2017. *Diagnostic Study of Local Governance in Federal Nepal*. Available at <https://asiafoundation.org/wp-content/uploads/2018/07/Diagnostic-Study-of-Local-Governance-in-Federal-Nepal-07112018.pdf>; accessed October 16, 2020.
- TAF. 2018. *A Survey of the Nepali People in 2017*. Kathmandu: TAF.
- TAF. 2018. *Nepal’s Locally Elected Women Representatives: Exploratory Study of Needs and Capacity*. Kathmandu: TAF. Available at https://asiafoundation.org/wp-content/uploads/2018/07/Nepals-Locally-Elected-RepresentativesExploratory-Study-of-Needs-and-Capacity-Assessment_7242018.pdf; accessed October 16, 2020.
- TAF, IDA (Interdisciplinary Analysts) and School of Arts, KU (Kathmandu University). 2019. *A Survey of the Nepali People in 2018*. Kathmandu: TAF, IDA and School of Arts, KU.
- Talcott, Fiona, Ajay Khanal and Pramod Bhattarai. 2019. *Civil Society in a Federal Nepal: A Landscape Study*. Kathmandu: British Council. Available at www.britishcouncil.org.np/sites/default/files/nepal_cso_landscape_study_final_report.pdf; accessed September 21, 2021.

- Tamang, Seira. 2018. “They’ve Given Us the Chair, but Bound Our Hands and Feet”: Embedding Elected Female Representatives in Institutions in Nepal. *Studies in Nepali History and Society* 23(2): 309–352.
- Thakali, Shailendra, Brian Peniston, Govinda Basnet and Mahendra Shrestha. 2018. *Conservation and Prosperity in New Federal Nepal: Opportunities and Challenges*. Kathmandu: TAF. Available at <https://asiafoundation.org/wp-content/uploads/2018/07/Conservation-and-Prosperity-in-New-Federal-Nepal.pdf>; accessed October 16, 2020.
- Thakur, Atul K. 2019. Getting Federalism Right in Nepal. *New Spotlight* 12(17): 36.
- Thapa, Deepak. 2017. Mapping Federalism in Nepal. *Accord: An International Review of Peace Initiatives* 26: 80–87.
- Thapa, Deepak, ed. 2019. *The Politics of Change: Reflections on Contemporary Nepal*. Kathmandu: Social Science Baha and TAF.
- Thapa, Rajshree, Kiran Bam, Pravin Tiwari, Tirtha Kumar Sinha and Sagar Dahal. 2019. Implementing Federalism in the Health System of Nepal: Opportunities and Challenges. *International Journal of Health Policy and Management* 8(4): 195–198.
- Tharu, Khushee Prasad. 2020. Nepalese Federal System: Ambit and Ambitions. *Essays on Constitutional Law* 40: 76–89.
- Tharu, Mahesh. 2017. Effectiveness of Local Government Service Delivery in Federal Context: A Study of Banganga Municipality, Kapilvastu. MA thesis, Tribhuvan University.
- The World Bank. 2017. *Nepal Development Update: Fiscal Architecture for Federal Nepal*. Washington, D.C.: The World Bank. Available at <https://openknowledge.worldbank.org/bitstream/handle/10986/28338/119723-WP-PUBLIC-SEPT-17-38p-Nepal-Development-Update-Sept-2017.pdf>; accessed October 17, 2020.

- The World Bank. 2018. *Nepal Systematic Country Diagnostic: A New Approach for a Federal Nepal*. Washington, D.C.: The World Bank. Available at <http://documents1.worldbank.org/curated/en/966981520367373513/pdf/123958-SCD-nepal-CountryDiagnostic-10.pdf>; accessed October 17, 2020.
- The World Bank. 2019. *Capacity Needs Assessment for the Transition to Federalism*. Washington, D.C.: World Bank Group.
- The World Bank. 2019. *Nepal - Environment Sector Diagnostic: Path to Sustainable Growth under Federalism (A Country Environmental Analysis)*. Washington, D.C.: World Bank Group.
- The World Bank. 2019. *Nepal Development Update: Envisioning a Future Data Ecosystem in Federal Nepal*. Washington, D.C.: World Bank Group.
- The World Bank. 2019. *Policy Note for the Federalism Transition in Nepal*. Washington, D.C.: The World Bank.
- The World Bank. 2020. “*Addressing Malnutrition and Investing in Early Years in Nepal in a Federalized Context*”. Washington, D.C.: World Bank Group.
- The World Bank. 2020. *Stakeholders Consultation and Progress Report: Addressing Malnutrition and Investing in Early Years in Nepal in a Federalized Context*. Washington, D.C.: World Bank Group.
- The World Bank. 2021. *Federalism and Public Expenditure for Human Development in Nepal: An Emerging Agenda*. Washington, D.C. The World Bank. Available at <https://openknowledge.worldbank.org/bitstream/handle/10986/35977/Federalism-and-Public-Expenditure-for-Human-Development-in-Nepal-An-Emerging-Agenda.pdf>; accessed September 11, 2021.
- Timilsina, Krishna Prasad. 2020. Problems and Prospects of Local Judicial Committee in Nepal. *Journal of Political Science* 20: 124–141.

- Upadhyaya, Rajib. 2020. *Cabals and Cartels: An Up Close Look at Nepal's Turbulent Transition and Disrupted Development*. Kathmandu: FinePrint Books.
- Upadhyay, Mahalaxmi 'Dina'. 2020. Dimensions of Women's Rights. In *Nepal's Constitution and Federalism: Vision and Implementation*. Dil Kumari Rawal Thapa 'Parbati' and Ram Guragain, eds., pp. 37–45. Kathmandu: National Forum of Parliamentarians on Population and Development (NFPPD), Nepal.
- Upadhyaya, Liladhar. 2021. Media Monitoring Under Federal Structure in Nepal. In *PCN Year Book 2020/21: Nepali Media; Issue of Ethics and Sustainability*. Laxman Datt Pant, Liladhar Upadhyaya and Kamal Dev Bhattarai, eds., pp. 88–102. Kathmandu: Press Council Nepal.
- Upadhyay, Prakash. 2015. Reforms and Changes in Nepal: Political-Sociological Perspectives on State Restructuring Process in the Post-Democratic Period. *Crossing the Border: International Journal of Interdisciplinary Studies* 3(1): 81–98.
- Upreti, Bishnu Raj and Ashild Kolas. 2016. *Women in Nepal's Transition*. Policy Brief 11. Oslo: PRIO. Available at www.prio.org/utility/DownloadFile.ashx?id=72&type=publicationfile; accessed October 16, 2020.
- Uprety, Labisha. 2020. Making Education Policy Choices in a Climate of Uncertainties: A Case Study from Nepal. *Studies in Nepali History and Society* 25(2): 419–450.
- Vaidya, Anju, Padam Simkhada and Bibha Simkhada. 2019. The Impact of Federalization on Health Sector in Nepal: New Opportunities and Challenges. *Journal of Nepal Health Research Council* 17(45): 558–559.
- Van Hove, Camille and Julien Vandernoot. 2015. Transition to Fiscal Federalism in Nepal: Western Insights in the Definition of

- Intergovernmental Transfers. *Research in World Economy* 6(1): 190–198.
- Vasquez Barajas, Eduardo Felipe, Mendoza Lizcano and Maria Daniela. 2019. An Economic Overview on the Federal Democratic Republic of Nepal. *Revista Vision Internacional* 3(1): 15–19.
- Venaik, Jai, Sambriddhi Acharya and Sujan Regmi. 2018. *Leveraging Federalism: Economic Growth and Doing Business for Prosperity*. Kathmandu: Samriddhi Foundation.
- Vinodan, C., Rajeev M.M. and Anju Lis Kurian. 2021. *Governance and Security Issues in South Asia*. New York: Nova Science Publishers.
- Vollan, Kåre. 2018. The 2017 Local Elections in Nepal: An Unusual Framework with Expected Consequences. *Studies in Nepali History and Society* 23(1): 103–127.
- Walcher, Alexandra, Phanindra Adhikary, Bijay Gosain, Urmila Tamang, Hiroki Uematsum, Robert Banick, Liza Maharjan and Tanjua Shrestha. 2021. *Bridging the Gap Between Data and Policies in Remote Rural Municipalities in Nepal*. Poverty and Equity Notes 39. Washington, D.C.: The World Bank. Available at <https://documents1.worldbank.org/curated/en/808721614637978618/pdf/Bridging-the-Gap-Between-Data-and-Policies-in-Remote-Rural-Municipalities-in-Nepal.pdf>; accessed September 13, 2021.
- Webster, Neil, Arun Regmi, Kishor Pradhan, Dibya Gurung, Ching Lamu Sherpa and Shreya Thakali. 2018. *A Study of Social Mobilisation in the Local Governance Sector (LGCDP) and the Community Development Programme (CDP) in Nepal*. Copenhagen: High-Quality Technical Assistance for Results (HEART). Available at www.heart-resources.org/wp-content/uploads/2019/03/161218-Social-Mobilisation-Study-in-Nepal-final_PDF.pdf; accessed September 21, 2021.

- Whitmarsh, Bryony Ruth. 2019. From Darbar to Sangrahalaya: Creating New History in the Narayanhiti Palace, Nepal. PhD diss., University of London.
- Whitmarsh, Bryony. 2019. Ganatantra Smarak (Republic Memorial): The Politics of Memory. *Studies in Nepali History and Society* 24(1): 171–216.
- Yadav, Lalbabu. 2020. Federal Republic: The Road Ahead. In *A Treatise on the Constitution of Nepal 2015*. Bipin Adhikari, ed., pp. 628–635. Kathmandu: Kathmandu University School of Law.
- Yilmaz, Serdar. 2020. Transition to Federalism in Nepal. *Case Studies in Business and Management* 7(1): 1–31.
- Yogi, Gopal Nath. 2020. Functioning of Federal Parliament of Nepal amidst the COVID-19 Pandemic. *Sanghiya Samsad Sewa Smarika* 9(8): 52–59.
- Yvette Selim. 2018. *Transitional Justice in Nepal: Interests, Victims and Agency*. London: Routledge.

नेपालीमा

- अधिकारसम्पन्न संघीय प्रशासनिक पुनःसंरचना समिति । २०७४ । अधिकारसम्पन्न संघीय प्रशासनिक पुनःसंरचना समितिको प्रतिवेदन । काठमाडौं : अधिकारसम्पन्न संघीय प्रशासनिक पुनःसंरचना समिति ।
- अधिकारी, कृष्ण । २०७७ । स्थानीय सरकार, सुशासन र मिडिया प्रभावकारिता । *सहभागिता* २४(१–४) : ९–१२ ।
- अधिकारी, गोकुलचन्द्र । २०७७ । ज्येष्ठ नागरिकलाई उत्पादनशील तुल्याउने प्रयत्नमा लघुवित्त र स्थानीय सरकार । *सहभागिता* २४(१–४) : १३–१७ ।
- अधिकारी, चन्द्रमणि । २०७४ । संघीय संरचनामा स्रोतसाधनको प्रभावकारी : व्यवस्थापन र सञ्चार क्षेत्रको भूमिका । *मिडिया जर्नल* ३(३) : ३–१० ।
- अधिकारी, जय नारायण । २०७५ । सबल संघीयताका लागि संसद र कार्यकारी सरकार । *संघीय संसद सेवा स्मारिका* ७(६) : ३२८–३३३ ।

अधिकारी, देशबन्धु । २०७२ । स्थानीय सरकार : विगत र वर्तमान व्यवस्था । *निर्वाचन*
५(२) : २५-३४ ।

अधिकारी, बसन्त । २०७२ । संघ, प्रदेश र स्थानीय तहबीच अन्तरसम्बन्ध । *संविधान*
संवाद । चन्द्रकान्त ज्ञवाली र शर्मिला श्रेष्ठ, सं., पृ. २०३-२०६ । काठमाडौँ :
संवैधानिक कानून व्यवसायी मञ्च ।

अधिकारी, यज्ञप्रसाद, हरिप्रसाद ज्ञवाली, श्यामबाबु काफ्ले र टेक टमाटा । २०७५ ।
विवाद समाधानमा स्थानीय तह (मानव अधिकार पुस्तिका) । ललितपुर : राष्ट्रिय
मानव अधिकार आयोग ।

अधिकारी, विपिन । २०७५ । नेपालको संविधानमा स्थानीय व्यवस्थापिका औचित्य तथा
प्रयोगका पक्षहरू । धुलिखेल : काठमाण्डौ विश्वविद्यालय स्कूल अफ ल, इकोनोमिक
ल एण्ड सबनेसनल गर्भनेन्स क्लिनिक ।

अधिकारी, सुरेश । २०७४ । स्थानीय तहमा सुशासनको अपेक्षा । *अख्तियार दुरुपयोग*
अनुसन्धान आयोग (स्मारिका), पृ. १६४-१६९ । काठमाडौँ : अख्तियार दुरुपयोग
अनुसन्धान आयोग ।

अर्थ मन्त्रालय । २०७४ । स्थानीय तहमा बजेट तर्जुमा, कार्यान्वयन आर्थिक व्यवस्थापन
तथा सम्पत्ति हस्तान्तरण सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४ । काठमाडौँ : अर्थ मन्त्रालय ।
अर्याल, मेघराज । २०७५ । संघीय संसद सचिवालय सुधारको लागि कर्माचारी युनियनको
अबको कार्यभार । *संघीय संसद सेवा स्मारिका* ७(६) : २२०-२२५ ।

अवस्थी, गंगादत्त । २०७३ । राज्य पुनःसंरचना र सामाजिक विविधताको संयोजन ।
प्रशासन : सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका १२७ : ३९-५७ ।

आचार्य, जयनारायण । २०७५ । राज्यपुनर्संरचना पछिको सार्वजनिक प्रशासन र सेवा
प्रवाह । *प्रशासन : सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका* १३० : ४४-५६ ।

आचार्य, दिनेशप्रकाश । २०७५ । नेपालको संसद तथा सरकारका समावेशिता : एक
अध्ययन । *संघीय संसद सेवा स्मारिका* ७(६) : १००-१०६ ।

इन्टरनेशनल रिपब्लिकन इन्स्टिट्यूट-नेपाल । २०७७ । नेपालको संविधान कार्यान्वयन
र संसदीय अभ्यास ; प्रदेशसभा सदस्यहरूको लागि तयार पारिएको स्रोत पुस्तक ।
काठमाडौँ : इन्टरनेशनल रिपब्लिकन इन्स्टिट्यूट-नेपाल ।

उपाध्याय, केशवप्रसाद । २०७६ । प्रदेश मन्त्रालय तथा निकाय स्थापना र व्यवस्थापनको
अनुभव । *सामाजिक विकास दर्पण* २(१) : ५७-६१ ।

- उपाध्याय, परशुराम । २०७२ । स्थानीय स्वायत्त शासनसम्बन्धी संशोधन प्रस्ताव ।
संविधान संवाद । चन्द्रकान्त ज्ञवाली र शर्मिला श्रेष्ठ, सं., पृ. १९२-१९७ । काठमाडौं :
संवैधानिक कानून व्यवसायी मञ्च ।
- उपाध्याय, हरि प्रसाद । २०७६ । संघीयतामा वित्तीय व्यवस्थापन : चुनौती र अवसर ।
प्रशासन : सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका १३१ : ११३-१२५ ।
- उप्रेती, उत्तम । २०७४ । 'स्थानीय तहको निर्वाचनमा देखिएको जनसहभागिता अति
उत्साहप्रद छ र यसले धेरै सन्देश पनि दिएको छ' । सहभागिता २१(१-४) : ६९-७० ।
- उप्रेती, लबिसा । २०७८ । अनिश्चित वातावरणमा शिक्षा नीति/कानून निर्माणको अभ्यास ।
समाज अध्ययन १६ : ६५-९८ ।
- उप्रेती, विष्णुराज । २०७४ । स्थानीय सरकार, सम्भाव्य द्वन्द्व र समाधानका उपायहरू ।
सहभागिता २१(१-४) : १६-२३ ।
- उप्रेती, विष्णुराज र गोपीकेश आचार्य । २०१७ । सुशासनको परिप्रेक्ष्यमा समृद्ध नेपालका
अवरोध र आयाम । ललितपुर : नेपाल सेन्टर फर कन्टेम्पोरेरी रिसर्च (एनसीसीआर) ।
- ओझा, आलोक कुमार । २०७५ । संसदीय शासन प्रणाली : सिद्धान्त र व्यवहार । संघीय
संसद सेवा स्मारिका ७(६) : ३४९-३५५ ।
- कडेल, सदानन्द । २०७७ । सङ्घीय संरचनामा शैक्षिक नीति निर्माण : तीनै तहका
सरकारको भूमिका तथा सहभागिताको सवाल । सहभागिता २४(१-४) : ५४-५९ ।
- कणेल, चेतनाथ । २०७४ । स्थानीय तह र गरिबमुखी पर्यटन विकासको परिप्रेक्ष्य ।
सहभागिता २१(१-४) : २४-२९ ।
- कणेल, चेतनाथ । २०७८ । "दिगो पर्यटन"को सोच र स्थानीय अभ्यास । सहभागिता
२५(१-४) : १५-२१ ।
- काफ्ले वाग्ले, सीता । २०७५ । नेपालको प्रतिनिधि सभा र राष्ट्रिय सभाको विधायिकी
कार्यको तुलनात्मक अध्ययन । संघीय संसद सेवा स्मारिका ७(६) : ७३-८१ ।
- कामत, राजकुमार । २०७५ । सङ्घीय संसद्मा प्रतिनिधित्वको अवस्था । मधेश अध्ययन
६(६) : १५-४३ ।
- कार्की, हरि बहादुर । २०७६ । उत्प्रेरणाको कसीमा संघीय संसद सचिवालय । संघीय
संसद सेवा स्मारिका ८(७) : ३७१-३७८ ।
- के. सी., भुवन । २०७६ । सङ्घीयता मिडिया नीति तथा कानून । काठमाडौं : सेन्टर
फर मिडिया रिसर्च - नेपाल ।

- के.सी., कुबेर । २०७७ । संघीय संसदको अडियो रेकर्ड : एक अनुभव । *संघीय संसद सेवा स्मारिका ९(८) : ४१०-४१६*
- कोइराला, केदार । २०७७ । सुशासन : नेपालमा सिद्धान्तको रटान कि, व्यवहारमा प्रस्फुटन । *प्रशासन : सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका १३२ : ११०-१२७* ।
- कोइराला, प्रदीपकुमार । २०७५ । स्थानीय तहमा सुशासन प्रवर्धन र भ्रष्टाचार नियन्त्रण । *प्रशासन : सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका १३० : ३३-४३* ।
- खड्का, अर्जुन कुमार । २०७६ । समावेशिता तथा महिला सहभागिताको क्षेत्रमा संसदीय भूमिका । *संघीय संसद सेवा स्मारिका ८(७) : १३३-१४२* ।
- खड्का, अर्जुन कुमार । २०७७ । संघीय संसदमा भर्चुअल बैठकको कानूनी पक्ष । *संघीय संसद सेवा स्मारिका ९(८) : १००-११२* ।
- खड्का, सुदर्शन । २०७५ । संसदीय विशेषाधिकार र प्रेस । *संघीय संसद सेवा स्मारिका ७(६) : १५-२२* ।
- खतिवडा, रूपनारायण । २०७५ । संघीयताको कार्यान्वयनमा निजामती सेवाको भूमिका । *प्रशासन : सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका १३० : १३८-१४५* ।
- खनाल, घनश्याम । २०७७ । संघीय संसद सचिवालयमा सूचना प्रविधिको अभ्यास र अवस्था । *संघीय संसद सेवा स्मारिका ९(८) : ४१७-४२४* ।
- खनाल, पुष्पप्रकाश । २०७५ । राष्ट्रिय सभा र कार्यव्यवस्था महाशाखा । *संघीय संसद सेवा स्मारिका ७(६) : २३३-२३७* ।
- खनाल, भागवत । २०७५ । स्थानीय तहमा राजनीति र प्रशासनच अन्तरसम्बन्ध : एक विवेचना । *प्रशासन : सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका १३० : ९७-१०४* ।
- खनाल, भागवत । २०७७ । राजनीति र प्रशासन । *प्रशासन : सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका १३२ : १०१-१०९* ।
- खनाल, श्रीराम । २०७४ । संघीयतामा स्थानीय सञ्चारमाध्यमको भूमिका । *मिडिया जर्नल ३(३) : २२-२४* ।
- गहतराज, विन्दु । २०७४ । स्थानीय तह निर्वाचन र दलित महिला प्रतिनिधित्व । *सहभागिता २१(१-४) : ४०-४५* ।
- गाउँपालिका राष्ट्रिय महासंघ नेपाल । २०७५ । 'गाउँपालिकाहरूका १०१ असल अभ्यास' को संगालो । काठमाडौं : गाउँपालिका राष्ट्रिय महासंघ नेपाल ।

- गाउँपालिका राष्ट्रिय महासंघ नेपाल । २०७७ । *नेपालमा कोभिड-१९ रोकथामका लागि स्थानीय सरकारका प्रयासहरू तथा अन्तर-सरकार समन्वयका आयामहरू : अनुसन्धान संग्रह* । काठमाडौँ : गाउँपालिका राष्ट्रिय महासंघ नेपाल ।
- गाउँपालिका राष्ट्रिय महासंघ नेपाल । २०७७ । *गाउँपालिकाहरूका असल अभ्यासहरूको संगालो (स्थानीय सरकारका - ३ वर्ष)* । काठमाडौँ : गाउँपालिका राष्ट्रिय महासंघ नेपाल ।
- गाउँपालिका, नगरपालिका तथा विशेष, संरक्षित वा स्वायत्त क्षेत्रको संख्या तथा सिमाना निर्धारण आयोग । २०७३ । *स्थानीय तह पुनर्संरचना प्राविधिक सहयोग समितिको कार्यशर्त तथा कार्यविधि (परिमार्जन सहित)* । काठमाडौँ : गाउँपालिका, नगरपालिका तथा विशेष, संरक्षित वा स्वायत्त क्षेत्रको संख्या तथा सिमाना निर्धारण आयोग ।
- गुरागाई, पुष्पप्रसाद । २०७५ । *संघीयतामा सार्वजनिक लेखा समितिका अवसर र चुनौती । संघीय संसद सेवा स्मारिका ७(६) : १८८-१९८ ।*
- गुरागाई, वासुदेव । २०७२ । *लोकतन्त्रको आधारस्तम्भ स्थानीय निकाय निर्वाचन । निर्वाचन ५(२) : १६-२४ ।*
- गुरुङ, दोलखबहादुर । २०७२ । *मुलुकको तत्कालको आवश्यकता : स्थानीय निकायको निर्वाचन । निर्वाचन ५(२) : १-६ ।*
- गुरुङ, रामप्रकाश समथिङ । २०७४ । *नेपालको स्थानीय नेतृत्व २०७४* । पाँचथर : गुरुङ तारा, सुदर्शन र प्रदर्शन ।
- गैरे, रामप्रसाद । २०७६ । *संघीय संसदमा सम्पूर्ण विवरणको तयारी : एक अध्ययन । संघीय संसद सेवा स्मारिका ८(७) : ३६३-३७० ।*
- गौतम, भरतराज । २०७५ । *कानून निर्माणको संसदीय प्रक्रिया : प्रथम, द्वितीय र तृतीय वाचन । संघीय संसद सेवा स्मारिका ७(६) : ८-१५ ।*
- गौतम, भरतराज । २०७६ । *संसदीय निगरानी र सरकारको उत्तरदायित्व । संघीय संसद सेवा स्मारिका ८(७) : ९४-१०४ ।*
- गौतम, रञ्जु । २०७६ । *संघीय संसदका संयुक्त समिति र तिनको प्रभावकारिता । संघीय संसद सेवा स्मारिका ८(७) : २५४-२६० ।*
- गौतम, रमेशप्रसाद । २०७२ । *नेपालमा शिक्षा र संघीयता* । काठमाडौँ : पैरवी प्रकाशन ।
- घर्तिमगर, मोहन । २०७५ । *संसदीय व्यवस्था, संसदीय अभ्यास र प्रक्रिता । संघीय संसद सेवा स्मारिका ७(६) : ३४१-३४८ ।*

- घिमिरे, तारानाथ । २०७३ । नेपालमा सङ्घात्मक व्यवस्था : अवधारणा र औचित्य । काठमाडौँ : अक्षरधाम प्रकाशन प्रा. लि. ।
- घिमिरे, दिपेश । २०७४ । नेपालमा स्थानीय शासन : अवधारणा र अभ्यास । काठमाडौँ : साङ्ग्रिला बुक्स ।
- घिमिरे, ध्रुवप्रसाद । २०७६ । प्रश्नोत्तर : संसदीय निगरानीको एक महत्त्वपूर्ण औजार । संघीय संसद सेवा स्मारिका ८(७) : १०५-११५ ।
- घिमिरे, परशु । २०७२ । संघीय शासनमा भ्रष्टाचार नियन्त्रण । अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग (स्मारिका), पृ. २०४-२०७ । काठमाडौँ : अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग ।
- घिमिरे, भविश्वर । २०७३ । नेपालको संविधानमा संघीयता, स्थानीय तहको पुनर्संरचना, अधिकार र कार्यहरू । प्रशासन : सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका १२७ : ११९-१२३ ।
- घिमिरे, राजन । २०७५ । संविधान र संघीयता कार्यान्वयनमा संघीय संसद र समितिहरूको भूमिका । संघीय संसद सेवा स्मारिका ७(६) : २२७-२३२ ।
- घिमिरे, राजन । २०७६ । विधेयकको उत्पत्ति र संघीय संसदमा छलफल एवं पारित गर्ने प्रक्रिया । संघीय संसद सेवा स्मारिका ८(७) : २६१-२६७ ।
- घिमिरे, रामशरण । २०७५ । स्थानीय व्यवस्थापिका सञ्चालनका चुनौती । संघीय संसद सेवा स्मारिका ७(६) : ४५९-४६४ ।
- घिमिरे, रामशरण । २०७७ । प्रदेशको कानून निर्माण र बजेट पारितसम्बन्धी प्रक्रिया । संघीय संसद सेवा स्मारिका ९(८) : ५१८-५२९ ।
- घिमिरे, विष्णु । २०७३ । संघीयता कार्यान्वयनको सन्दर्भमा निजामती क्षेत्रको तयारी । प्रशासन : सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका १२७ : ८५-९१ ।
- चापागाईं, चण्डीप्रसाद । २०७८ । स्थानीय विकास र सकारात्मक सोच । सहभागिता २५(१-४) : ५५-५९ ।
- चालिसे, बिशाल । २०७८ । स्थानीय सरकारमा विद्यालय शिक्षाको वित्तीय व्यवस्थापन । समाज अध्ययन १६ : ९९-१२६ ।
- चौधरी, नागेन्द्र प्रसाद । २०७५ । ऐन कार्यान्वयन मापन एवं मूल्याङ्कनमा संसदको भूमिका । संघीय संसद सेवा स्मारिका ७(६) : २१४-२१९ ।

- छन्त्याल, गोबिन्द र टुङ्ग भद्र राई, सं. । २०७५ । प्रतिरोधको राजनीति : आदिवासी जनजाति र नेपाली राज्य । काठमाडौं : नेपाल आदिवासी जनजाति महासंघ ।
- जि.सी., दलबहादुर । २०७७ । सङ्घीय संरचनामा एचआईभी/एड्स कार्यक्रमको मूलप्रवाहीकरण : आजको आवश्यकता । सहभागिता २४(१-४) : ४८-५० ।
- जिल्ला निर्वाचन कार्यालय, निर्वाचन आयोग । २०७४ । स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक । जुम्ला : जिल्ला निर्वाचन कार्यालय, निर्वाचन आयोग ।
- जी.सी., कुल बहादुर र तुलाराम सुनुवार । २०७३ । संघीयता कार्यन्वयनको सन्दर्भमा संघीय मामला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय र अन्तर्गत कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण प्रतिवेदन । काठमाडौं : सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय, नेपाल सरकार ।
- जोशी, केशवराज । २०७३ । संघीयताको सन्दर्भमा नेपालको संविधानका वातावरणीय पक्षहरू । प्रशासन : सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका १२७ : १२४-१२८ ।
- ज्ञवाली, चन्द्रकान्त । २०७५ । नेपालमा संघीय शासन : विश्वका संघीय शासनको तुलनात्मक अध्ययन । काठमाडौं : पैरवी प्रकाशन ।
- ज्ञवाली, नन्दराज । २०७३ । संघीयतामा संगठन व्यवस्थापन सर्वेक्षण । प्रशासन : सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका १२७ : ९२-१०१ ।
- झा, दीपेन्द्र । २०७४ । संविधान निर्माणको द्वन्द्व र मधेश । मधेश अध्ययन ५(५) : १०३-११४ ।
- झा, धर्मेन्द्र । २०७४ । स्थानीय तहमा सूचनाको हक कार्यान्वयन : सुशासन स्थापनाको प्रारम्भ विन्दु । मिडिया जर्नल ३(३) : १८-२१ ।
- डङ्गोल, धर्मराज । २०७७ । कौसीखेती – असल ‘कृषि पाठशाला’ : स्थानीय सरकारको प्रोत्साहन जरूरी । सहभागिता २४(१-४) : ६५-६७ ।
- डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । २०७५ । नेपालमा स्थानीय तथा प्रदेश सरकारको कार्य सञ्चालन : आवधिक प्रतिवेदन - ३ । ललितपुर : डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । www.democracyresource.org/wp-content/uploads/01/2019/Nepali-Report_Final_28_Feb_1-2019.pdf मा उपलब्ध; मंसिर २२, २०७७ मा हेरिएको ।
- डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । २०७५ । नेपालमा स्थानीय तथा प्रदेश सरकारको कार्य सञ्चालन र चुनौती । ललितपुर : डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । www.democracyresource.org/wp-content/uploads/10/2018/DRCN_OPPG_

- Final_Report_NEP_1-21092018.pdf मा उपलब्ध; मंसिर २२, २०७७ मा हेरिएको ।
- डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । २०७५ । नेपालमा स्थानीय सरकारको कार्य सञ्चालन र चुनौती : प्रारम्भिक प्रतिवेदन । ललितपुर : डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । www.democracyresource.org/wp-content/uploads/07/2018/DRCN_OPPG_Preliminary-Findings-Report_NEP_02092018.pdf मा उपलब्ध; मंसिर २२, २०७७ मा हेरिएको ।
- डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । २०७६ । नेपालमा स्थानीय तथा प्रदेश सरकारको कार्यसञ्चालन : आवधिक प्रतिवेदन - ४ । ललितपुर : डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । www.democracyresource.org/wp-content/uploads/04/2019/DRCN-Periodic-Report_IV_Nepali_30Jul1-19.pdf मा उपलब्ध; मंसिर २२, २०७७ मा हेरिएको ।
- डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । २०७६ । प्रदेश सभाको कार्यप्रणाली र सहभागिता : अध्ययन प्रतिवेदन । ललितपुर : डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । www.democracyresource.org/wp-content/uploads/02/2020/DRCN_Provincial-Assemblies_Report8_-Feb2020_Web.pdf मा उपलब्ध; मंसिर २२, २०७७ मा हेरिएको ।
- डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । २०७६ । विद्यालय शिक्षा र स्थानीय सरकार : अध्ययन प्रतिवेदन । ललितपुर : डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । www.democracyresource.org/wp-content/uploads/01/2020/DRCN-Report30-7-Jan2020_NE.pdf मा उपलब्ध; मंसिर २२, २०७७ मा हेरिएको ।
- डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । २०७६ । विपद् व्यवस्थापन र भूकम्पपछिको पुनःनिर्माणमा स्थानीय सरकारको भूमिका । ललितपुर : डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । www.democracyresource.org/wp-content/uploads/11/2019/Earthquake-Report_12Nov2019FINAL-Latest1-.pdf मा उपलब्ध; मंसिर २२, २०७७ मा हेरिएको ।
- डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । २०७६ । संघीय संरचनामा प्रादेशिक निकायको स्थापना र कार्यसञ्चालन : प्रतिवेदन । ललितपुर : डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । www.democracyresource.org/wp-content/uploads/08/2019/Formation-and-

- functioning-of-provincial-institutions-Report5-.pdf मा उपलब्ध; मंसिर २२, २०७७ मा हेरिएको ।
- डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । २०७६ । *संघीय संरचनामा स्थानीय सरकारको बजेट विनियोजन र कार्यान्वयन प्रतिवेदन* । ललितपुर : डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । www.democracyresource.org/wp-content/uploads/09/2019/DRCN-OPPG-VI04092019-.pdf मा उपलब्ध; मंसिर २२, २०७७ मा हेरिएको ।
- डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । २०७७ । *कोभिड-१९ महामारीकालमा स्थानीय सरकारको बजेट प्राथमिकता तथा कार्यान्वयन* । ललितपुर : डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर, नेपाल । www.democracyresource.org/wp-content/uploads/2021/01/DRCN-Budget_Report-No.10_Nep_23Jan2021.pdf मा उपलब्ध; भदौ ३०, २०७८ मा हेरिएको ।
- डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । २०७७ । *कोभिड-१९ रोकथाम तथा क्वारेन्टिन व्यवस्थापनमा स्थानीय सरकार (अपडेट - २)* । ललितपुर : डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । www.democracyresource.org/wp-content/uploads/05/2020/COVID19-Update24_2-May-2020final.pdf मा उपलब्ध; मंसिर २२, २०७७ मा हेरिएको ।
- डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । २०७७ । *कोभिड-१९ रोकथाम, नियन्त्रण तथा उपचारमा संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकार* । ललितपुर : डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । www.democracyresource.org/wp-content/uploads/10/2020/COVID19-Update19_6-October2020_Nepali-version.pdf मा उपलब्ध; मंसिर २२, २०७७ मा हेरिएको ।
- डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । २०७७ । *कोभिड-१९ संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रणमा संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकार (अपडेट - १)* । ललितपुर : डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । www.democracyresource.org/wp-content/uploads/04/2020/DRCN_Covid-Update_24_1Apr20_Final.pdf मा उपलब्ध; मंसिर २२, २०७७ मा हेरिएको ।
- डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । २०७७ । *कोभिड-१९ संक्रमण रोकथाममा स्थानीय सरकारका चुनौती (अपडेट - ४)* । ललितपुर : डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । www.democracyresource.org/wp-content/uploads/06/2020/COVID19-

- Update30_4-June-2020web-version.pdf मा उपलब्ध; मंसिर २२, २०७७ मा हेरिएको ।
- डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । २०७७ । नेपालमा कोभिड-१९ महामारीसँग सम्बन्धित घटनाको विश्लेषण (अपडेट - ७) । www.democracyresource.org/wp-content/uploads/11/2020/COVID19-Update17_7-December2020_Nepali-version1-1-.pdf मा उपलब्ध ; भदौ ३०, २०७८ मा हेरिएको ।
- डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । २०७७ । लकडाउनमा भारतबाट फर्केका नेपालीहरूको व्यवस्थापन (अपडेट-३) । ललितपुर : डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । www.democracyresource.org/wp-content/uploads/06/2020/COVID19-Update1-3062020_3-.pdf; असोज ४, २०७८ मा हेरिएको । ।
- डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । २०७७ । संघीयतामा समन्वय : तीन तहका सरकारको अन्तरसम्बन्ध । ललितपुर : डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । https://www.democracyresource.org/wp-content/uploads/2020/10/InterGovtRelation_NepaliVersion_13October2020-1.pdf मा उपलब्ध; मंसिर २२, २०७७ मा हेरिएको ।
- डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । २०७७ । स्थानीय तहमा कोभिड-१९ संक्रमितको आइसोलेशन र व्यवस्थापन (अपडेट - ५) । ललितपुर : डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर नेपाल । [/www.democracyresource.org/wp-content/uploads/08/2020/COVID19-Update7_5-August2020_Nepali-version-FINAL1-.pdf](http://www.democracyresource.org/wp-content/uploads/08/2020/COVID19-Update7_5-August2020_Nepali-version-FINAL1-.pdf) मा उपलब्ध; मंसिर २२, २०७७ मा हेरिएको ।
- ढकाल, नारायणप्रसाद । २०७७ । संघीय प्रणाली र नेपालमा संघीयता । *संघीय संसद सेवा स्मारिका ९(८) : १७२-१८७* ।
- ढकाल, योगेश । २०७५ । स्थानीय तहमा समावेशीको अवस्था । *मधेश अध्ययन ६(६) : ७३-९१* ।
- ढकाल, विकेन्द्र । २०७७ । प्रदेश लोक सेवा आयोग : योग्यता, स्वच्छता र निष्पक्षताको अपेक्षा । *सामाजिक विकास दर्पण २(२) : १३४-१३८* ।
- ढकाल, सुनिता । २०७७ । प्रदेश संग्रहालयको स्थापना, विकास र गतिविधि । *सामाजिक विकास दर्पण २(२) : १५३-१५७* ।

- हुंगाना, गोपीकृष्ण, सं. । २०७३ । *स्वायत्त शासन गरिबी निवारण विशेषाङ्क* । काठमाडौं : स्वशासन अध्ययन प्रतिष्ठान ।
- हुंगाना, गोपीकृष्ण, सं. । २०७४ । *स्वायत्त शासन स्थानीय तह विशेषाङ्क* । काठमाडौं : स्वशासन अध्ययन प्रतिष्ठान ।
- हुंगाना, गोपीकृष्ण, सं. । २०७५ । *स्वायत्त शासन महिला विशेषाङ्क* । काठमाडौं : स्वायत्त अध्ययन प्रतिष्ठान ।
- हुंगाना, गोपीकृष्ण । २०७६ । *स्थानीय सरकारको विकास गति ५ नम्बर गियरमा कहिले? सहभागिता २३(१-४) : ६९-७० ।*
- तिमिल्सिना, एस. के. । २०७५ । *नेपालमा स्थानीय सरकार (कानून, सिद्धान्त र व्यवहार) । काठमाडौं : सुनवर्षी बुक हाउस ।*
- तिमिल्सिना, एस. के. । २०७५ । *स्थानीय सरकारको न्यायिक अधिकार । काठमाडौं : सुनवर्षी बुक हाउस ।*
- तिमिल्सिना, शान्ति । २०७४ । *स्थानीयतहको संरचना : विगतदेखी वर्तमानसम्म । काठमाडौं : ब्रदर बुक्स प्रकाशन प्रा. लि. ।*
- तिमिल्सेना, विनोद । २०७४ । *विपद् व्यवस्थापन र स्थानीय तहको बढ्दो चुनौती । सहभागिता २१(१-४) : ५०-५४ ।*
- तिमिल्सेना, विनोद कुमार । २०७७ । *कोरोना महामारीको परिवेश र स्थानीय सरकारका पहलहरू । सहभागिता २४(१-४) : १०२-१०५ ।*
- थपलिया, दिनेश कुमार, शिशिर कुमार ढुङ्गाना । २०७५ । *प्रदेश तथा स्थानीय कर सम्बन्धी अध्ययन तथा सुझाव प्रतिवेदन २०७५ । काठमाडौं : अर्थ मन्त्रालय ।*
- थापा, नरविक्रम । २०७७ । *कोरोना महामारीमा खाद्य तथा पोषण सुरक्षा गर्न स्थानीय तहको भूमिका । सहभागिता २४(१-४) : ९४-१०१ ।*
- थापा, नरविक्रम । २०७८ । *भोकमरी अन्त्य गर्न खाद्य तथा पोषण सुरक्षामा दिगो विकास लक्ष्यको स्थानीयकरण । सहभागिता २५(१-४) : २२-३३ ।*
- थापा, निर्मला, मदन प्रसाद पोखरेल, अनुप ढकाल र महेश आचार्य । २०७६ । *प्रदेश सरकार प्रदेश नं ३ को प्रदेश समन्वय परिषद् बैठकको प्रतिवेदन । हेटौंटा : मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय ।*
- थापा, फटिक । २०७४ । *स्थानीय तहमा ज्येष्ठ नागरिकका सवालहरूको सम्बोधन । सहभागिता २१(१-४) : ३०-३१ ।*

- थापा, सोमबहादुर । २०७५ । संसदीय निगरानी । *संघीय संसद सेवा स्मारिका* ७(६) : ४५४-४५८ ।
- थापा, सोमबहादुर । २०७६ । संघीय संसदको प्रभावकारिता अभिवृद्धिमा सचिवालयका कर्मचारीको भूमिका । *संघीय संसद सेवा स्मारिका* ८(७) : ११६-१२२ ।
- दाहाल, काशीराज । २०७३ । सङ्घीयताको सन्दर्भमा कानून निर्माण र कार्यान्वयन । *प्रशासन : सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका* १२६ : १९०-२०० ।
- दाहाल, काशीराज । २०७३ । सङ्घीयताको सन्दर्भमा सार्वजनिक सेवाको मूल्य मान्यता र अभ्यास । *प्रशासन : सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका* १२७ : १-१३ ।
- दाहाल, काशीराज । २०७४ । संघीय प्रणालीमा प्रशासनिक पुनर्संरचना । *प्रशासन : सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका* १२८ : १-९ ।
- दाहाल, काशीराज । २०७५ । प्रशासनिक पुनर्संरचना र तहगत अन्तरसम्बन्ध । *प्रशासन : सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका* १३० : १-१२ ।
- दाहाल, काशीराज । २०७५ । संविधान कार्यान्वयनमा संसदको भूमिका । *संघीय संसद सेवा स्मारिका* ७(६) : ४२९-४३७ ।
- दाहाल, गिरधारी । २०७४ । *नेपालको संवैधानिक विकास र संघियता* । काठमाडौँ : शुभकामना प्रकाशन ।
- दाहाल, भोला । २०७५ । संसदका विषयगत समितिहरूबीच समन्वय र नेपालमा अभ्यास । *संघीय संसद सेवा स्मारिका* ७(६) : १९९-२०५ ।
- दाहाल, मीनाक्षी । २०७४ । स्थानीय तहमा प्रारम्भिक बाल विकास कार्यक्रम तथा व्यवस्थापनका सवालहरू । *सहभागिता* २१(१-४) : १३-१५ ।
- दुलाल, दीपाकुमारी । २०७५ । नेपालको सङ्घीय संरचना : एक चिनारी । *संघीय संसद सेवा स्मारिका* ७(६) : २९०-२९५ ।
- दुलाल, दीपाकुमारी । २०७७ । संघीयतामा वित्तीय व्यवस्थापन : नेपाल सन्दर्भ । *संघीय संसद सेवा स्मारिका* ९(८) : २९९-३१० ।
- देवकोटा, खिमलाल । २०७६ । नयाँ संविधानका सन्दर्भमा : लोकतन्त्र, निर्वाचन र प्रतिनिधित्व । *निर्वाचन स्मारिका* २०७६ । गिरिजा शर्मा, सूर्य प्रसाद अर्याल, सूर्य प्रसाद गौतम, युवराज गुरागाईं र प्रदीप भट्टराई, सं., पृ. ९९-११६ । काठमाडौँ : निर्वाचन आयोग, नेपाल ।

- देवकोटा, खिमलाल । २०७६ । प्रदेश नं ३ को विकास र समृद्धिको रोडम्याप । प्रशासन : सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका १३१ : ६५-७७ ।
- देशभक्त जनगणतान्त्रिक मोर्चा, नेपाल । २०७४ । देशभक्त जनगणतान्त्रिक मोर्चा, नेपालको स्थानीय तहको निर्वाचन सम्बन्धी घोषणा तथा प्रतिबद्धतापत्र २०७४ । काठमाडौं : देशभक्त जनगणतान्त्रिक मोर्चा, नेपाल ।
- धौबन्जार, गोपाल । २०७५ । नेपालमा संघीयता र यसको औचित्य । नुता जर्नल ६(१-२) : १२५-१३२ ।
- निर्वाचन आयोग । २०७४ । प्रतिनिधि सभा सदस्य निर्वाचन, २०७४ : पहिलो हुने निर्वाचित हुने र समानुपातिक निर्वाचन प्रणालीको निर्वाचन परिणाम पुस्तक । काठमाडौं : निर्वाचन आयोग ।
- निर्वाचन आयोग । २०७४ । प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचन, २०७४ : निर्वाचन परिणाम पुस्तक (पहिलो हुने निर्वाचित हुने निर्वाचन प्रणाली र समानुपातिक निर्वाचन प्रणाली) । काठमाडौं : निर्वाचन आयोग ।
- निर्वाचन आयोग नेपाल । २०७३ । स्थानीय तह निर्वाचन निर्देशिका, २०७३ । काठमाडौं : निर्वाचन आयोग नेपाल ।
- निर्वाचन आयोग नेपाल । २०७४ । स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : निर्वाचन परिणाम पुस्तक (प्रदेश नं. १) । काठमाडौं : निर्वाचन आयोग नेपाल ।
- निर्वाचन आयोग नेपाल । २०७४ । स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : निर्वाचन परिणाम पुस्तक (प्रदेश नं. २) । काठमाडौं : निर्वाचन आयोग नेपाल ।
- निर्वाचन आयोग नेपाल । २०७४ । स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : निर्वाचन परिणाम पुस्तक (प्रदेश नं. ३) । काठमाडौं : निर्वाचन आयोग नेपाल ।
- निर्वाचन आयोग नेपाल । २०७४ । स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : निर्वाचन परिणाम पुस्तक (प्रदेश नं. ४) । काठमाडौं : निर्वाचन आयोग नेपाल ।
- निर्वाचन आयोग नेपाल । २०७४ । स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : निर्वाचन परिणाम पुस्तक (प्रदेश नं. ५) । काठमाडौं : निर्वाचन आयोग नेपाल ।
- निर्वाचन आयोग नेपाल । २०७४ । स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : निर्वाचन परिणाम पुस्तक (प्रदेश नं. ६) । काठमाडौं : निर्वाचन आयोग नेपाल ।
- निर्वाचन आयोग नेपाल । २०७४ । स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : निर्वाचन परिणाम पुस्तक (प्रदेश नं. ७) । काठमाडौं : निर्वाचन आयोग नेपाल ।

- नेपाल कानून आयोग । २०७४ । स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ । काठमाडौं :
नेपाल कानून आयोग ।
- नेपाल कानून समाज र इन्टरनेशनल आइडिया । २०७४ । नेपालको संविधान (२०७२)
का मूलभूत व्यवस्थाहरू र कानून निर्माण प्रक्रियाको अवस्था । काठमाडौं : नेपाल
कानून समाज र इन्टरनेशनल आइडिया ।
- नेपाल सरकार । २०७४ । स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ । नेपाल कानून आयोग ।
- नेपाल सरकार । २०७५ । महिला विकासमा किशोरीविशेष कार्यक्रम : प्रदीपिका (स्थानीय
तहका लागि विशेषतः तयार पारिएको स्रोत) । ललितपुर : महिला तथा बालबालिका
विभाग, महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालय, नेपाल सरकार । www.dwc.gov.np/storage/listies/August2020/kishori_bikash_pradipika.pdf
मा उपलब्ध; पुस २, २०७७ मा हेरिएको ।
- नेपाल, खेमराज, सं. । २०७४ । स्वायत्त शासन स्थानीय तहको आर्थिक विशेषाङ्क ।
काठमाडौं : स्वायत्त अध्ययन प्रतिष्ठान ।
- नेपाल, खेमराज, सं. । २०७४ । स्वायत्त शासन स्थानीय सरकार कानून विशेषाङ्क ।
काठमाडौं : स्वायत्त अध्ययन प्रतिष्ठान ।
- नेपाल, रामबाबु । २०७७ । नेपालको संघीय प्रणालीमा लेखापरीक्षण व्यवस्था । प्रशासन :
सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका १३२ : ५०-५६ ।
- नेपाली, कर्णबहादुर । २०७५ । संघीय पुर्नसंरचनामा दिगोविकास र सुशासन प्रवर्द्धनमा
युवाहरूको सशक्त सहभागिता । सहभागिता २२(१-४) : ४७-४८ ।
- न्यौपाने, एविन्द्रप्रसाद । २०७७ । स्थानीय विकासमा देखिएका कमजोरी र समाधानका
सम्भावित उपायहरू । सहभागिता २४(१-४) : १०६-११० ।
- न्यौपाने, बिनोद । २०७५ । नेपालमा सङ्घीयता र राजनीतिक - आर्थिक बहाव ।
काठमाडौं : इन्दिरा न्यौपाने श्रीकमल ।
- न्यौपाने, बिनोद । २०७७ । सङ्घीयताको अर्थ-राजनीति । काठमाडौं : साङ्ग्रिला बुक्स ।
- न्यौपाने, विष्णु । २०७७ । सङ्घीयता र स्थानीय शासन सुदृढीकरणमा प्रदेश तथा स्थानीय
सरकारहरूको अपेक्षित भूमिका । सहभागिता २४(१-४) : ६८-७१ ।
- न्यौपाने, शिवराम । २०७३ । प्रशासन सुधारका प्रयास र संघीयतामा आवश्यकता ।
प्रशासन : सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका १२७ : ७३-८४ ।

- न्यौपाने, शिवराम । २०७३ । सुशासनको अवस्था र यसका लागि गर्नुपर्ने सुधार ।
प्रशासन : सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका १२८ : १०-२१ ।
- न्यौपाने, शिवराम । २०७४ । प्रशासन पुनर्संरचनामा कर्मचारी समायोजन । प्रशासन :
सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका १२९ : ३१-३६ ।
- न्यौपाने, शिवराम । २०७६ । प्रशासकीय सुशासनबाट भ्रष्टाचार नियन्त्रणको अपेक्षा ।
प्रशासन : सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका १३१ : १०-२१ ।
- पण्डित, सागर । २०७३ । संघीयता कार्यन्वयनमा इमान्दारिता र सार्थक पहल जरूरी ।
प्रशासन : सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका १२७ : १३६-१४० ।
- पन्थ, प्रदीप । २०७८ । दिगो विकास लक्ष्यको स्थानीयकरण र छत्रकोटको सन्दर्भ ।
सहभागिता २५(१-४) : ८०-८२ ।
- पन्थी, ज्ञानहरी । २०७५ । संघीय संसद र मानव अधिकार । संघीय संसद सेवा स्मारिका
७(६) : २४५-२५४ ।
- पराजुली, लोकरञ्जन, देवेन्द्र उप्रेती र रुख गुरुड । २०७६ । संघीय नेपालमा स्थानीय
सरकार र विद्यालय शिक्षा । समाज अध्ययन १४ : ८३-११८ ।
- पहाडी, होमनाथ । २०७७ । अन्तर्राष्ट्रिय कानूनको राष्ट्रियकरणमा संघीय संसदको
भूमिका । संघीय संसद सेवा स्मारिका ९(८) : २८८-२९८ ।
- पाण्डे, बद्रीप्रसाद । २०७५ । नेपालको संसदीय प्रणालीमा राष्ट्रिय सभा । संघीय संसद
सेवा स्मारिका ७(६) : ४१७-४२३ ।
- पाण्डे, भूपेन्द्र । २०७४ । संघीयतामा स्थानीय प्रशासनको सशक्तीकरण । प्रशासन :
सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका १२९ : ६४-७१ ।
- पाण्डे, रुपक । २०७७ । राष्ट्र निर्माणमा संघीय संसदको भूमिका । संघीय संसद सेवा
स्मारिका ९(८) : ४२५-४३६ ।
- पाण्डे, रोजनाथ । २०७५ । संसदीय अध्ययन : संघीयताका सन्दर्भ, अवधारणा र
चुनौतीहरू । संघीय संसद सेवा स्मारिका ७(६) : ४१-४७ ।
- पाण्डे, रोजनाथ । २०७६ । संघीय संसदको सचिवालय व्यवस्थापन : अन्तर्राष्ट्रिय
तुलनात्मक अध्ययन । संघीय संसद सेवा स्मारिका ८(७) : १४३-१५५ ।
- पाण्डे, विन्दा । २०७५ । संसदीय प्रणालीमा महिला सहभागिता । संघीय संसद सेवा
स्मारिका ७(६) : ४२४-४३० ।

- पासवान, भोला । २०७६ । प्रादेशिक ऐनमा दलित अधिकारः प्रदेश नं. २ केन्द्रित विश्लेषण । *मधेश अध्ययन* ७(७) ९५-१२४ ।
- पुडासैनी, अश्विन । २०७४ । स्थानीय सरकारलाई कस्तो तालिम ? *सहभागिता* २१(१-४) : ९-१२ ।
- पुडासैनी, अश्विन । २०७७ । संविधान, सहभागीमूलक विकास, जनप्रतिनिधि, र स्थानीय सरकार । *सहभागिता* २४(१-४) : ७२-७६ ।
- पुरी, ठगे, सुवासचन्द्र । २०७६ । संविधान निर्माण, संसदीय अभ्यास तथा व्यवस्थापिकीय भूमिकाका सम्बन्धमा संविधान सभाका अध्यक्षको अनुभव न्द्रप्रकाश । २०७६ । संविधान कार्यान्वयनमा संघीय संसदको भूमिका । *संघीय संसद सेवा स्मारिका* ८(७) : २१-२९ ।
- पोखरेल, ऋषिराम । २०७५ । वित्तीय संघीयता अवसर र चुनौती । *प्रशासन : सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका* १३० : १०४-११७ ।
- पोखरेल, हरिहर । २०७२ । *सङ्घीय सात प्रदेश नेपालको संविधान* । काठमाडौँ : ब्रदर बुक्स प्रकाशन प्रा. लि. ।
- पोखेल, त्रिलोकचन्द्र, हरि प्रसाद हुंगाना र शैलजा उपाध्याय । मिति नखुलेको । *संघीय नेपाल नियाल्दा : शासकीय सर्वेक्षणका अनुभव र अनुभूति* । ललितपुर : नेपाल प्रशासनिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठान ।
- पोखरेल, सीता । २०७७ । संघीय संसद सचिवालय सञ्चालनमा कर्मचारी व्यवस्थापन । *संघीय संसद सेवा स्मारिका* ९(८) : ३६०-३७२ ।
- पौडेल, दण्डपाणि । २०७४ । संघीय संरचनामा वित्तीय प्रणाली । *मिडिया जर्नल* ३(३) : ११-१४ ।
- पौडेल, पुरुषोत्तम । २०७५ । नेपालमा संसदीय प्रणालीको अभ्यास : एक विश्लेषण । *संघीय संसद सेवा स्मारिका* ७(६) : ३१६-३२१ ।
- पौडेल, बालानन्द । २०७४ । 'स्थानीय विकास निर्माणले अब गति लिने अवस्था बनेको छ' । *सहभागिता* २१(१-४) : ६४-६८ ।
- पौडेल, बालानन्द र कृष्णप्रसाद सापकोटा । २०७५ । *सङ्घीयतामा स्थानीय तह : संवैधानिक व्यवस्था र कार्यान्वयन अवस्था* । काठमाडौँ : स्वतन्त्र नागरिक सञ्जाल नेपाल ।
- पौडेल, रामकुमार । २०७५ । संघीय नेपालमा तीन तहको व्यवस्थापिका : एक चर्चा । *संघीय संसद सेवा स्मारिका* ७(६) : १०७-११७ ।

- पौडेल, रामकुमार । २०७६ । संघीय संसदको कामकारवाही व्यवस्था र अभ्यास । *संघीय संसद सेवा स्मारिका ८(७) : १८४-१९१ ।*
- पौडेल, रामकुमार । २०७७ । संघीय संसदमा बजेट छलफलसम्बन्धी कार्यप्रक्रिया । *संघीय संसद सेवा स्मारिका ९(८) : १३८-१४६ ।*
- पौड्याल, बिमला राई । २०७६ । संसद प्रभावकारिताका सिद्धान्त र व्यवहार : नेपालमा संघीय संसदको अनुभव । *संघीय संसद सेवा स्मारिका ८(७) : ३०-४३ ।*
- पौड्याल, लीलामणि । २०७३ । सार्वजनिक प्रशासनको संघीयकरण र सेवा प्रवाह : चुनौती र सम्भावना । *प्रशासन : सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका १२६ : १६८-१७८ ।*
- प्रजापति, रत्न । २०७४ । स्थानीय तहमा आर्थिक विचलनको सम्भावना । *सहभागिता २१(१-४) : ८७-९० ।*
- प्रदेश सभा सचिवालय । २०७६ । *प्रदेश सभा दर्पण (दोस्रो अङ्क) ।* हेटौंडा : प्रदेश सभा सचिवालय ।
- फुटुङ्गे, श्रीराम । २०७७ । स्थानीय तहमा सञ्चार व्यवस्थापन : उपयुक्त नीति र त्यसको कार्यान्वयनले विकासको लक्ष्यप्राप्तिमा यसरी पुग्छ सहयोग । *सहभागिता २४(१-४) : ११७-१२० ।*
- बस्नेत, भोला मानसिंह । २०७४ । कृषिमा स्थानीय सरकार र सञ्चार । *मिडिया जर्नल ३(३) : २५-२९ ।*
- बस्याल, बाबुराम । २०७६ । नेपालको संघीयतामा तीन तह बीचको अन्तरसम्बन्ध र संवैधानिक सीमा । *संघीय संसद सेवा स्मारिका ८(७) : २८६-२९३ ।*
- बास्कोटा, कृष्णहरि । २०७४ । स्थानीय तहमा सञ्चारकर्मीको भूमिका । *मिडिया जर्नल ३(३) : १५-१७ ।*
- बास्कोटा, कृष्णहरि । २०७८ । स्थानीय सरकारमा सूचनाको हक प्रचलन । *सहभागिता २५(१-४) : ८-१४ ।*
- बुढाक्षेत्री, पदम बहादुर । २०७७ । शैक्षिक व्यवस्थापनमा प्रदेश सरकारका चुनौती र समाधानका उपायहरू । *सामाजिक विकास दर्पण २(२) : ८१-८६ ।*
- बुढाथोकी, जीवराज । २०७५ । सुशासनको सवालमा संसदीय भूमिका । *संघीय संसद सेवा स्मारिका ७(६) : २२-३२ ।*
- बोगटी, गोरखबहादुर । २०७४ । स्थानीय तह : स्वायत्त र स्वशासनसहितको सरकारको सपना । *सहभागिता २१(१-४) : २-८ ।*

- ब्याञ्जू, अशोककुमार । २०७७ । “अहिले संवैधानिक साक्षरताको खाँचो छ” । *सहभागिता* २४(१-४) : ७७-८१ ।
- भट्ट, त्रिलोचन । २०१९ । संघीयता विकासको अवसर । *डेभलपमेन्ट एड्भोकेट नेपाल*, मार्च, पृ. ६५-६८ ।
- भट्ट, नारायणप्रसाद । २०७७ । स्थानीय विकास प्रक्रियामा अद्वितीय जनसहभागिताको नमूना । *सहभागिता* २४(१-४) : १८-२५ ।
- भट्टराई, पूर्णचन्द्र । २०७३ । संघीयता र प्रशासनिक पुनःसंरचना । *प्रशासन : सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका* १२७ : २२-३८ ।
- भट्टराई, भोला । २०७४ । साझेदारी वन : समता र सहभागिताको दृष्टिमा स्थानीय बुझाइ । *सहभागिता* २१(१-४) : ९५-९९ ।
- भट्टराई, भोला । २०७८ । दिगो विकासका लक्ष्यहरूको स्थानीयकरणमा देखिएका चुनौती र अवसरहरू । *सहभागिता* २५(१-४) : ३४-३६ ।
- भट्टराई, भोला र प्रणव भट्टराई । २०७७ । स्थानीय शासन प्रक्रियामा नागरिक सहभागिता : एक अनुसन्धान । *सहभागिता* २४(१-४) : २६-३४ ।
- भट्टराई, मनोहर प्रसाद । २०७५ । संघीय व्यवस्थामा संसदको भूमिका । *संघीय संसद सेवा स्मारिका* ७(६) : १-८ ।
- भट्टराई, मनोहर प्रसाद । २०७६ । वर्तमान संविधान, राज्य पुनःसंरचना र संघीयताको कार्यान्वयन । *संघीय संसद सेवा स्मारिका* ८(७) : ७९-८४ ।
- भट्टराई, श्यामकुमार । २०७४ । नेपालमा प्रशासन सुधारका समकालीन विषयहरू । *प्रशासन : सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका* १२८ : २२-३२ ।
- भट्टराई, श्यामकुमार । २०७७ । *संवैधानिक कानून स्रोत सामग्री (परिमार्जित दोस्रो संस्करण)* । काठमाडौँ : महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय ।
- भण्डारी, यज्ञबहादुर । २०७७ । पारदर्शिताको कसीमा संघीय संसद । *संघीय संसद सेवा स्मारिका* ९(८) : ४४८-४५७ ।
- भाट, करनबहादुर । २०७६ । संघीय संसद सचिवालयमा ट्रेड यूनियनको भूमिका । *संघीय संसद सेवा स्मारिका* ८(७) : ३७९-३८९ ।
- भुसाल, लोकनाथ । २०७३ । संघीयतामा गरिबीको पहिचान र गरिबी निवारण । *प्रशासन : सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका* १२७ : १०२-१०९ ।

- मधेश अध्ययन । २०७५ । सम्पादकीय : सङ्घीयतालाई असफल पार्ने कोसिस ।
६(६) : ९-१३ ।
- मरहट्टा, सरस्वती । २०७५ । नेपालमा संसदीय समिति प्रणाली : एक विवेचना । *संघीय संसद सेवा स्मारिका* ७(६) : २७७-२८३ ।
- महत, मुरारी । २०७५ । संघीय संसदको कार्यप्रक्रिया र अभ्यास । *संघीय संसद सेवा स्मारिका* ७(६) : ४८-५३ ।
- महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय । २०७५ । *संवैधानिक कानून स्रोत सामग्री* । काठमाडौं : महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय ।
- माझी, नन्दलाल । २०७७ । पर्यटन विकासमा स्थानीय सरकारको दायित्व । *सहभागिता* २४(१-४) : ६०-६१ ।
- मानव अधिकार तथा शान्ति समाज । २०७४ । *निर्वाचन पर्यवेक्षण पुस्तिका (प्रतिनिधिसभा/प्रदेशसभा सदस्य निर्वाचन - २०७४)* । काठमाडौं : मानव अधिकार तथा शान्ति समाज ।
- मार्टिन चौतारी । २०७६ । *संघीयता र विद्यालय शिक्षा* । शोध-संक्षेप २४ । काठमाडौं : मार्टिन चौतारी ।
- मार्टिन चौतारी । २०७६ । *संघीयता व्यवस्थामा स्थानीय सरकार र विद्यालय शिक्षा* । शोध-संक्षेप २८ । काठमाडौं : मार्टिन चौतारी ।
- मार्सडेन, रुरिक । २०१९ । संघीयता सफल बनाउन तथ्यांक महत्त्वपूर्ण । *डेभलपमेन्ट एड्भोकेट नेपाल*, मार्च, पृ. ५४-५६ ।
- मिश्र, राजेश । २०७४ । स्थानीय तह पुनःसंरचना र मधेश । *मधेश अध्ययन* ५(५) : १६५-१७० ।
- मिश्र, राजेश । २०७५ । प्रदेशसभा र प्रदेश सरकारको स्वरूप । *मधेश अध्ययन* ६(६) : ४५-७१ ।
- मैनाली, उमेशप्रसाद । २०७३ । संघीयताको सन्दर्भमा विविधता व्यवस्थापन । *प्रशासन : सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका* १२६ : १५१-१६७ ।
- मैनाली, गोपीनाथ । २०७३ । राज्य पुनःसंरचना र सामाजिक विविधताको संयोजन । *प्रशासन : सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका* १२७ : ३९-५७ ।
- यादव, सुनीलकुमार । २०७७ । बालमैत्री शिक्षामा स्थानीय सरकारका पहल र चुनौतीहरू । *सहभागिता* २४(१-४) : ११५-११६ ।

- योगी, गोपालनाथ । २०७६ । नेपालमा संघीय संसदको अभ्यास । *संघीय संसद सेवा स्मारिका ८(७) : ८५-९३ ।*
- राई, अधिराज । २०७५ । संघीय संसदको विधि निर्माण प्रकृया र दुई सदन बीचको भिन्नता । *संघीय संसद सेवा स्मारिका ७(६) : १७१-१७७ ।*
- राई, चतुरभक्त । २०७२ । *संघीय राज्य पुन संरचनाको सन्दर्भमा किरात जातीय संस्थाहरूले उठाएका माग र उपलब्धिहरू : एक राजनीतिक अध्ययन ।* अप्रकाशित प्रतिवेदन, अनुसन्धान विभाग, त्रिभुवन विश्वविद्यालय ।
- राई, वीरबहादुर । २०७२ । स्थानीय निकाय निर्वाचनको रिक्तबाट सिर्जित असहजताहरू । *निर्वाचन ५(२) : ७-१५ ।*
- राई, वीरबहादुर । २०७४ । विकास र सुशासनको सन्दर्भमा स्थानीय तह । *प्रशासन : सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका १२९ : २२-३० ।*
- रानामगर, सरिता । २०७७ । नेपालको संघीयतामा सरकारहरूको संवैधानिक अन्तरसम्बन्ध । *संघीय संसद सेवा स्मारिका ९(८) : २०५-२१६ ।*
- रावल थापा, दीलकुमारी (पार्वती) । २०७५ । संसदीय समितिको अभ्यास र राष्ट्रिय सरोकार तथा समन्वय समिति । *संघीय संसद सेवा स्मारिका ७(६) : ३८६-३९१ ।*
- राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग । २०७५ । *प्रतिनिधि सभा र प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचन, २०७४ : अनुगमन प्रतिवेदन ।* ललितपुर : राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग ।
- राष्ट्रिय योजना आयोग । २०७४ । *स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा वजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४ ।* काठमाडौं : राष्ट्रिय योजना आयोग । <https://tinyurl.com/yaggg3juq> मा उपलब्ध; पुस २, २०७७ मा हेरिएको ।
- रिज्याल, डिल्लीराम । २०७५ । संसद र नागरिक बीचको सञ्चार । *संघीय संसद सेवा स्मारिका ७(६) : १२५-१३२ ।*
- रेग्मी, दामोदर । २०७४ । संघीय संरचनाको सार्वजनिक प्रशासनमा हुनुपर्ने गुणहरू । *अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग (स्मारिका) ।* राजन खनाल, काली प्रसाद पराजुली, हुमकला पाण्डे र लक्ष्मीदत्त कलौनी, सं., पृ. ९३-१०० । काठमाडौं : अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग ।
- रोका, हरि । २०७७ । वित्तीय संघीयताको सैद्धान्तिक विवेचना । *संघीय संसद सेवा स्मारिका ९(८) : ४७३-४८६ ।*

- रोकाय, डम्बरबहादुर । २०७७ । बाल संरक्षणको अधिकार : स्थानीय तहको सरोकार ।
सामाजिक विकास दर्पण २(२) : १४५-१४७ ।
- लामिछाने, निर्मलादेवी । २०७६ । संघीयता कार्यान्वयनको आधार : संसदमा लोकतान्त्रिक
अभ्यास । संघीय संसद सेवा स्मारिका ८(७) : १६५-१७२ ।
- लामिछाने, प्रेक्षा । २०७५ । स्थानीय सरकारको सफलतामा के गर्न सक्छन् युवाले ?
सहभागिता २२(१-४) : ३३-३४ ।
- लामिछाने (वस्ती), निर्मलादेवी । २०७७ । नेपालमा संघीयता : अवसर, चुनौती र भावी
कार्यदिशा । संघीय संसद सेवा स्मारिका ९(८) : ११३-१२२ ।
- लावती, महेन्द्र । २०७४/७६ । कस्तो संघीयताले देश टुक्राए, कस्ताले मजबुत बनाए ?
निडवासो ७(७): ७-१७ ।
- वली, कोमल । २०७५ । संघीय संसदमा राष्ट्रिय सभाको महत्त्व । संघीय संसद सेवा
स्मारिका ७(६) : ३९८-४०२ ।
- वाग्ले, अच्युत । २०७४ । संघीयतामा भ्रष्टाचार र नियन्त्रण । अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान
आयोग (स्मारिका), पृ. १-६ । काठमाडौँ : अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग ।
- विडारी, रामनारायण । २०७५ । संविधान, संघीय व्यवस्था र संसदीय अभ्यास । संघीय
संसद सेवा स्मारिका ७(६) : ३९२-३९७ ।
- विश्व बैंक । २०७६ । नेपाल वातावरण क्षेत्र विश्लेषण: संघीयतामा दिगो विकासको मार्ग
(राष्ट्रिय वातावरणीय विश्लेषण) । वाशिङ्टन, डि.सी. : विश्व बैंक ।
- विश्वकर्मा, अर्जुन, गोपाल नेपाली, प्रकाश नेपाली, पुनम मोहते । २०७५ । सङ्घ, प्रदेश र
स्थानीय तह निर्वाचनमा दलित । समता नीति-पत्र १० । ललितपुर : समता फाउण्डेशन ।
- विश्वकर्मा, हिरा । २०७६ । सातै प्रदेशका बजेटमा दलित (सन्दर्भ: प्रदेश नं २) । मधेश
अध्ययन ७(७) : ७१-९४ ।
- शर्मा, पीताम्बर । २०१९ । संघीय नेपालको योजनामा दिगो विकास लक्ष्यको प्रभाव ।
डेभलपमेन्ट एडभोकेट नेपाल, मार्च, पृ. ३२-३६ ।
- शर्मा, पीताम्बर । २०७५ । संघियताको अभ्यास : समस्या र सम्भावना । नेपालको
वैकल्पिक अध्ययन समाजमा प्रस्तुत कार्यपत्र ।
- शर्मा, पीताम्बर । २०७६ । नेपालको आर्थिक विकास : बहसको खाँचो । कान्तिपुर
मिडिया ग्रुपद्वारा आयोजित कान्तिपुर इकोनोमिक समिट - २०२० मा प्रस्तुत कार्यपत्र,
पुस २४, काठमाडौँ ।

- शर्मा, मुकुन्द । २०७७ । संसदीय मूल्य, मान्यताको कसीमा संघीय संसद र सरकार ।
संघीय संसद सेवा स्मारिका ९(८) : ५०१-५१० ।
- शर्मा, रुद्र । २०७२ । संघीय आर्थिक कार्य प्रणाली । *संविधान संवाद* । चन्द्रकान्त ज्ञवाली
र शर्मिला श्रेष्ठ, सं., पृ. १९८-२०२ । काठमाडौं : संवैधानिक कानून व्यवसायी मञ्च ।
- शर्मा, रुद्र । २०७६ । *नेपाल, भारत र अमेरिकामा संघीय विवाद निरूपण* । काठमाडौं :
युवा विकासको लागि संवैधानिक केन्द्र ।
- शर्मा, सावित्रा । २०७५ । संघीय संसद सचिवालयले सञ्चालन गर्ने तालिममा योग
ध्यानको महत्त्व । *संघीय संसद सेवा स्मारिका* ७(६) : २५५-२६१ ।
- शाक्य, पद्मा । २०७७ । स्थानीय विकासको योजना तर्जुमा र विकास व्यवस्थापनमा
देखिएका अवसर र चुनौतीहरू : सिद्धिचरण नगरपालिकाको पाठ । *सहभागिता*
२४(१-४) : ८८-९१ ।
- शिवाकोटी, भोला र गोपालप्रसाद धिमिरे । २०७४ । गाउँपालिका र नगरपालिकाहरूलाई
खुला दिसामुक्त बनाउन गर्नुपर्ने मूल कामहरू । *सहभागिता* २१(१-४) : ९१-९४ ।
- श्रीवास्तव, दिलीप कुमार । २०७३ । नेपालमा संघीयता र यसको चुनौती । *प्रशासन :*
सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका १२७ : ११०-११८ ।
- श्रेष्ठ, अमन । २०७४ । *नेपालमा स्थानीय शासन* । काठमाडौं : राष्ट्रिय सूचना मञ्च ।
- श्रेष्ठ, अमन । २०७४ । *स्थानीय तहको नयाँ संरचना: महानगरपालिका, उपमहानगरपालिका,
नगरपालिका र गाउँपालिका (विस्तृत विवरणसहित)* । काठमाडौं : राष्ट्रिय सूचना मञ्च ।
- श्रेष्ठ, अमन । २०७५ । *नेपालमा संवैधानिक विकास र संविधानवाद :* ऐतिहासिक
दस्तावेजहरूसहित । काठमाडौं : मधुवन प्रकाशन ।
- श्रेष्ठ, दिनेश । २०७३ । *सहभागितामूलक लोकतन्त्र र स्थानीय आयाम* । काठमाडौं :
हाम्रो अभियान ।
- श्रेष्ठ, दीपक । २०७८ । दिगो विकास लक्ष्यको स्थानीयकरण : किन र कसरी ? *सहभागिता*
२५(१-४) : ४६-५० ।
- श्रेष्ठ, राजकुमार, कोमल प्रसाद धमला, सूर्य प्रसाद अर्याल, ऋषिराम भुषाल, गङ्गा बहादुर
खरेल, प्रदिप भट्टराई र अच्युत दाहाल । २०७८ । *नेपालको निर्वाचनको इतिहास -*
२ (वि.सं. २०७४-२०७६) । दोस्रो खण्ड । काठमाडौं : निर्वाचन आयोग, नेपाल ।
- संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय । २०७४ । *स्थानीय तहका लागि
मन्त्रालयबाट उपलब्ध गराइएका नमूना कानूनहरूको संगालो* । काठमाडौं : संघीय
मामिला महाशाखा, संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय, नेपाल सरकार ।

- संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय । २०७४ । *स्थानीय शासन श्रोत पुस्तिका* । काठमाडौँ : संघीय मामिला महाशाखा, संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय, नेपाल सरकार ।
- संघीय संसद सचिवालय । २०७४ । *संघीय संसद सचिवालय : संक्षिप्त परिचय* । काठमाडौँ : संघीय संसद सचिवालय ।
- संघीय संसद सचिवालय । २०७५ । *राष्ट्रिय सभा परिचय पुस्तिका* । काठमाडौँ : संघीय संसद सचिवालय ।
- संघीय संसद सचिवालय । २०७५ । *संघीय संसद सेवा स्मारिका* । वर्ष ७, अंक ६ । काठमाडौँ : संघीय संसद सचिवालय ।
- संघीय संसद सचिवालय । २०७५ । *संसद दर्पण* । वर्ष ३, अंक १५ । काठमाडौँ : संघीय संसद सचिवालय ।
- संघीय संसद सचिवालय । २०७६ । *संसद दर्पण* । वर्ष ३, अंक १६ । काठमाडौँ : संघीय संसद सचिवालय ।
- संघीय संसद सचिवालय । २०७६ । *संसद दर्पण* । वर्ष ४, अंक १७ । काठमाडौँ : संघीय संसद सचिवालय ।
- संघीय संसद सचिवालय । २०७६ । *संसद दर्पण* । वर्ष ५, अंक १८ । काठमाडौँ : संघीय संसद सचिवालय ।
- संघीय संसद सचिवालय । २०७६ । *संसद दर्पण* । वर्ष ५, अंक १९ । काठमाडौँ : संघीय संसद सचिवालय ।
- संघीय संसद सचिवालय । २०७६ । *सङ्घीय संसदबाट पारित विधेयक सङ्ग्रह (अनुमोदित सन्धि समेत समाविष्ट) पाँचौँ अधिवेशन २०७६* । काठमाडौँ : संघीय संसद सचिवालय ।
- संघीय संसद सचिवालय । २०७६ । *सङ्घीय संसदबाट पारित विधेयकहरूको सङ्ग्रह चौथो अधिवेशन २०७६* । काठमाडौँ : संघीय संसद सचिवालय ।
- संघीय संसद सचिवालय । २०७७ । *राष्ट्रिय सभाका दुई वर्ष (२०७४ फागुन २१ देखि २०७६ फागुन २० सम्म)* । काठमाडौँ : संघीय संसद सचिवालय ।
- संघीय संसद सचिवालय । २०७७ । *संघीय संसद र प्रदेश सभा सञ्चालन : अनुभव आदान प्रदान एवं अन्तरक्रिया कार्यक्रमको प्रतिवेदन* । काठमाडौँ : संघीय संसद सचिवालय ।
- <https://na.parliament.gov.np/uploads/attachments/xlhtty0rfc5fpo9s.pdf>
मा उपलब्ध; असोज २, २०७८ मा हेरिएको ।

- संघीय संसद सचिवालय । २०७७ । *संघीय संसद सेवा स्मारिका* । वर्ष ९, अंक ८ । काठमाडौं : संघीय संसद सचिवालय ।
- संघीय संसद सचिवालय । २०७७ । *संसद दर्पण* । वर्ष ६, अंक २० । काठमाडौं : संघीय संसद सचिवालय ।
- संघीय संसद सचिवालय । २०७७ । *संसद दर्पण* । वर्ष ६, अंक २१ । काठमाडौं : संघीय संसद सचिवालय ।
- संसदमा संसद सचिवालय । २०७५ । *संसदमा महिला सहभागिता (वि.सं. २०१५-वि.सं. २०७४)* । काठमाडौं : संघीय संसद सचिवालय ।
- सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय । २०७३ । संघीय संरचना तथा दरवन्दी सिर्जना निर्देशिका २०७३ । काठमाडौं : सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय, नेपाल सरकार ।
- सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय । २०७५ । *स्थानीय सरकार सञ्चालन सम्बन्धमा बारम्बार सोधिने प्रश्न र उत्तर (FAQ) को संगालो* । काठमाडौं : सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय, नेपाल सरकार ।
- सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय । २०७७ । *स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कन कार्यविधि, २०७७* । काठमाडौं : सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय ।
- सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय । २०७७ । *स्थानीय तहबाट जारी भएका कानूनबारे तुलनात्मक अध्ययन प्रतिवेदन, २०७७ (स्थानीय तहबाट जारी गरिनुपर्ने कानूनको बारे विवरण तयारी तथा जारी भएका कानूनहरूको तेस्रो पक्षमार्फत भएको तुलनात्मक अध्ययन)* । काठमाडौं : सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय, नेपाल सरकार ।
- सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय । २०७७ । *स्थानीय सरकारको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा हाते पुस्तिका* । काठमाडौं : सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय ।
- सङ्घीय संसद सचिवालय । २०७६ । *सङ्घीय संसदबाट पारित विधेयकहरूको सङ्ग्रह (चौथो अधिवेशन २०७६)* । काठमाडौं : सङ्घीय संसद सचिवालय ।
- सढाई, शिवराज । २०७३ । संघीयतामा सरकारी सेवा गठन तथा सञ्चालनका लागि आवश्यक नीतिगत सुझावहरू । प्रशासन : सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका १२६ : ७९-८५ ।

- सर्तुङ्गे, चन्द्रबहादुर । २०७७ । स्थानीय सरकारहरूसँग 'सम्बोधन' परियोजनाको सहकार्य ।
सहभागिता २४(१-४) : ८४-८७ ।
- सापकोटा, कृष्ण प्रसाद, रूद्र सापकोटा र नवराज कोइराला । २०७६ । संघीय नेपालमा
तहगत सरकारबीच अधिकार र कार्यजिम्मेवारीको बाँडफाँड : संक्षिप्त संस्करण ।
काठमाडौँ: अस्ट्रेलिया सरकार र दि एशिया फाउण्डेशन ।
- साह, रुपेश कुमार । २०७५ । प्रत्यायोजित विधायन र संसदीय नियन्त्रण । संघीय संसद
सेवा स्मारिका ७(६) : १७८-१८७ ।
- सिंह, प्रेमबहादुर । २०७६ । संविधान निर्माण : घटना र अनुभूति । काठमाडौँ : प्रेमबहादुर
सिंह ।
- सिग्देल, एकराज । २०७४ । स्थानीय सरकारले वातावरणमैत्री विकास कसरी व्यवस्थापन
गर्न ? सहभागिता २१(१-४) : ५५-५७ ।
- सिग्देल, गोपाल । २०७५ । संघीय संसदका विषयगत समितिहरू र तिनको प्रभावकारितामा
असर गर्ने तत्त्वहरू । संघीय संसद सेवा स्मारिका ७(६) : १४६-१५५ ।
- सिग्देल, गोपाल । २०७७ । प्रदेश सरकारलाई संसदप्रति जवाफदेही बनाउन प्रश्नहरूको
भूमिका । संघीय संसद सेवा स्मारिका ९(८) : १४७-१५८ ।
- सिलवाल, प्रकाश । २०७५ । नेपाली सङ्घीयतामा समाचार समिति । काठमाडौँ :
बी.एन. पुस्तक संसार ।
- सिलवाल, सुप्रिया । २०७६ । स्थानीय तहमा न्यायिक समितिको अधिकार, प्रयोग र
कार्यविधिगत पक्ष । सामाजिक विकास दर्पण २(१) : ९२-९५ ।
- सुनार, तेज । २०७४ । स्थानीय तहका निर्वाचनहरू र दलित समुदायसँग जोडिएका
सवालहरू । सहभागिता २१(१-४) : ३७-३९ ।
- सुनार, तेज । २०७७ । कोरोनाबाट उत्पन्न बन्दाबन्दीले स्थानीय तहमा खुम्च्याएको
सहभागिता । सहभागिता २४(१-४) : ९२-९३ ।
- सुनार, तेजबहादुर । २०७६ । स्थानीय सरकारमा न्यायिक समितिको प्रभावकारिता कसरी
बढाउने ? सहभागिता २३(१-४) : ६५-६६ ।
- सुबेदी, बालकृष्ण । २०७३ । संघीयता प्रणालीमा राज्यशक्तिको बाँडफाँड र वित्त व्यवस्थापन ।
प्रशासन : सार्वजनिक प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका १२७ : १२९-१३५ ।
- सुब्बा, विजया । २०७४ । विद्यालय शिक्षामा स्थानीय सरकार । काठमाडौँ : सार्वजनिक
शिक्षा प्रवर्द्धन अभियान ।

- सुवेदी, आभा । २०७४ । नेपालभरका स्थानीय तहमा बैङ्क सुविधा कसरी पुर्याउने ?
सहभागिता २१(१-४) : १००-१०२ ।
- सुवेदी, सोमलाल । २०७२ । नेपालमा संघीयता, सुशासन र सेवा प्रवाह । अख्तियार
दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग (स्मारिका), पृ. ९-१८ । काठमाडौँ : अख्तियार दुरुपयोग
अनुसन्धान आयोग ।
- सुवेदी, सोमलाल । २०७८ । नेपालमा संघीयता : अनुभव, अवलोकन र अनुभूति ।
काठमाडौँ : पैरवी प्रकाशन ।
- सेढाई, शिवराज । २०७५ । नेपालमा स्थानीय सरकारको अभ्यास । प्रशासन : सार्वजनिक
प्रशासन सम्बन्धी पत्रिका १३० : १३१-१३७ ।
- सेन्टर फर इन्भाइरोमेन्ट इनोभेसन एण्ड डेभलपमेन्ट । २०७५ । नेपालको संघीय संरचना
विकास व्यवस्थापन । ललितपुर : सेन्टर फर इन्भाइरोमेन्ट इनोभेसन एण्ड डेभलपमेन्ट ।
- सेन्टर फर मिडिया रिसर्च – नेपाल र पाल्पा विकास केन्द्र । २०७६ । स्थानीय तहको
मिडिया नीति तथा कानून : एफएम रेडियो (व्यवस्थापन तथा सञ्चालन) । काठमाडौँ :
सेन्टर फर मिडिया रिसर्च – नेपाल र पाल्पा विकास केन्द्र ।
- सेन्टर फर मिडिया रिसर्च । २०७६ । स्थानीय तहको मिडिया नीति तथा कानून : एफएम
रेडियो (व्यवस्थापन तथा सञ्चालन) कार्यविधि । काठमाडौँ : सेन्टर फर मिडिया
रिसर्च – नेपाल र पाल्पा विकास केन्द्र ।
- स्मारिका प्रकाशन समिति, सं. । २०७६ । संघीय संसद सेवा स्मारिका, वर्ष ८, अंक
७ । काठमाडौँ : संघीय संसद सचिवालय ।
- स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय । २०७६ । आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा सशर्त
अनुदानतर्फ प्रदेश तहबाट कार्यान्वयन गरिने स्वास्थ्य तथा जनसंख्या सम्बन्धी
कार्यक्रमहरूका लागि सञ्चालन मार्गदर्शन । काठमाडौँ : स्वास्थ्य तथा जनसंख्या
मन्त्रालय, नेपाल सरकार ।
- हाडा, गम्भीरबहादुर । २०७७ । स्थानीय सरकारको प्रभावकारिता : सुशासन अभ्यासको
अपरिहार्यता । सहभागिता २४(१-४) : ५१-५३ ।